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2. danos Sempai lett a nagykőrösi Tóth Csenge,
a Harcosok Klubja versenyzője

2 2020. szeptember 02.HETI HÍREK

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
34; 50; 55; 63; 66

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 19; 20; 36; 44; 45

2020.08.30-án rendezte a Ma-
gyar Shinkyokushin Karate Szerve-
zet - Kálóczi Branche a fekete öves 

vizsgáját, ahol a Harcosok Klubja 
kiválósága, Tóth Csenge 2. dan öv-
fokozatra vizsgázott.

Összesen 28 karatéka jelentke-
zett a mestervizsgára, melyből 6 fő 
Horvátországból érkezett.

3 órán keresztül a vizsgabizottság 
a technikai felkészültséget, forma-
gyakorlatokat, és az állóképességen 
túl a mentális felkészülést és az 
erőnlétet nézte. Akik sikeresen túl-
jutottak a délelőtti részen, azokat 
délután a küzdővizsga várta.

Csenge esetében 40x1,5 perc 
küzdelem következett, melyet friss, 
váltott ellenfelekkel vívta.

A közel 4-4,5 órás terhelés után 
Csenge sikeresen abszolválta a 
2.dan övfokozatot.

A vizsgát prominens személy 
is megtekintette, Japánból Shi-
han Hasebe Toshiaki a Magyar 
Kyokushin Karate Szervezet 
Társadalmi Elnöke, aki dicséret-
ben is részesítette Csengét!

Amíg a vizsga zajlott, addig Shi-
han Ábrahám Edit a Harcosok 
Klubja vezetőedzője és Shihan 
Polacsek Zoltán tartottak forma-
gyakorlat tréninget, majd küzdő 
gyakorlatokból álló kumite edzést a 
megjelent közel 40 segítőnek.

Szívből gratulálunk Sempai Tóth 
Csengének, és edzőjének Shihan 
Ábrahám Editnek!

K.Zs.B.T.

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
2; 3; 8; 11; 13; 20; 31

2; 7; 12; 16; 18; 26; 33

A Joker heti nyerőszámai:
0; 6; 2; 8; 2; 2

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
8; 11; 22; 38; 41; 4; 7
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Démokritosz görög bölcselő 
mondta annakidején: „Aki mel-
lett nem maradnak meg sokáig 
kipróbált barátai, az elviselhe-

tetlen természetű!” – Bizony ez 
nagy igazság, hiszen érvényes ez a 
megállapítás a mai magyar belpo-
litikára is.

Kemény mondatok…

Notesz Bűn és bűnhődés?
Olvasom az újságokban, hogy 

ellehetetlenülés fenyegeti a Ma-
gyar Tenisz Szövetséget. Erre 
már én is felkaptam a fejem, hi-
szen nemrég nevezték ki – nyil-
ván Orbán Viktor miniszterel-
nök jóváhagyásával – Lázár Já-
nos volt kancelláriaminisztert a 
tenisz szövetség elnökévé azzal, 
hogy hozza rendbe a szövetség 
anyagi gondjait. Még a szintén 
fideszes Szűcs Lajos országgyű-
lési képviselő elnöksége alatt 
hogy-hogy nem 3,5 milliárd 
forint hiány keletkezett a szer-
vezetnél. 

Július 27-én választották meg 
az MTSZ tisztújító közgyűlésén a 
politikailag kegyvesztettnek tűnő 
korábbi, de leváltott kancelláriami-
nisztert, Lázár Jánost. Ő rögtön ki-
jelentette, hogy egy év alatt konszo-
lidálni fogja anyagilag az MTSZ-t, 
és azt is sietve hozzátette, hogy a 
korábbi elnök, Szűcs Lajos nem te-
het a hiányról. 

Hát igen, holló a hollónak nem 
vájja ki a szemét, másrészt pedig mi-
lyen elnök az, akinek az elnöksége 
alatt 3,5 milliárd forint hiány kelet-
kezik az általa igazgatott szervezet-
nél, és ő erről egyáltalán nem tehet, 
és nem is tud?

Most, augusztus 13. napján a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal ház-
kutatást tartott a tenisz szövetség-
nél, és kijelentették, hogy alapos 
a gyanú arra, hogy az A-Z Te-
niszprodukció Kft-vel kötött 
szerződés bűncselekményt takar. 
Hiszen ez az egyszemélyes cég blok-
kolta a tenisz szövetség számláit, 
mert mintegy félmillió forintot 
emelt le róla. Ez a tény a tenisz szö-
vetség teljes anyagi ellehetetlenülé-
sét és lebénulását okozhatja, illetve 
ezzel együtt Lázár János további 
lecsúszását a politikai lejtőn.

Azaz nem lehet tudni, hogy 
miért éppen Lázárt szemelte ki a 
tenisz szövetség élére a politikai 
hatalom. Két dolog lehetséges: 
vagy rehabilitációja, felemelkedése 
érdekében, vagy a teljes ellehetetle-
nítés céljából. Ebben az országban 
semmi nem történik véletlenül, és 

a további események fogják végleg 
eldönteni Lázár János sorsát és per-
sze politikai karrierjét.

Divat mostanában országos 
sportszövetségek élére politikuso-
kat állítani az illiberális demokrá-
ciában, erre mindenki tud példát 
mondani. De arra is van példa, 
itt helyben, hogy egy becsődöl-
tetett sportszervezet, jelesül a 
Kinizsi elnöke hogyan tud poli-
tikai karriert – úgy lehet saját 
védelme érdekében – felépíteni. 
Az is kérdéses, hogy a NAV rész-
letfizetési engedélyezése után 
kik és miből fogják a több mint 
harmincmilliós tartozást – vár-
hatóan egy éven belül – kifizet-
ni. 

Engem ez az egész a hernyó bebá-
bozódására emlékeztet, amikor egy 
bábból a hernyó helyett egy hím-
poros lepke bontogatja szárnyait. 
Igen, így lett a bebábozódott és 
ellehetetlenült Kinizsiből köztar-
tozásai miatt MozGó Nagykőrös 
sportegyesület. 

Várhatóan a NAV jelzálog be-
jegyzést fog tenni az épülő, még 
korábbi Kinizsi Székháznak neve-
zett épületre, csakúgy, mint annak-
idején tette a nagykőrösi stranddal, 
mely azóta sem működik.

Igen, nagyon jól látható, hogy 
országosan és helyben is van-
nak, akik a sportnak élnek, és 
vannak, akik abból…

A kérdés most már csak az, hogy 
meddig, és van-e felelőse az említett 
ügyeknek országosan és helyben is?

Figyelem! A szomorú jövő elkez-
dődött!

Kocinkó

A munkanélküliségről

A koronavírus-járvány idején igen csak nehéz értelmezni a munkanél-
küliségi adatokat. Ugyanis úgy tűnik, számos munka nélkül maradt em-
ber még mindig nem teljesítette azokat az adminisztratív feltételeket, hogy 
őt munkanélküli státuszba sorolják.

Még „békeidőben” szavazta meg a magyar parlament dr. Czira 
Szabolcs magánképviselői indítványát, melynek értelmében a ki-
lenc hónapos munkahelykeresési járulék jogosultságot három hó-
napra szállították le. 

Természetesen akkoriban a Fidesz-frakció előszeretettel alkalmazta azt 
a módszert, hogy magánképviselői indítványt nyújt be, mert ezeket nem 
kellett tárgyalni a parlamenti szakbizottságokban.  Ehhez adta a képviselő 
úr annakidején a nevét. Ellentétben például a kormányzat által benyújtott 
törvényjavaslatokkal.

Szóval, akkor a képviselő úr csak a nevét adta ehhez az indítványhoz, 
melyet azóta sem változtatott meg a magyar parlament, pedig időközben 
kiderült, hogy a járvány miatt a munkahelykeresési járulékot három hó-
napról illene felemelni legalább hat hónapra, de inkább kilencre, mint 
ahogy az eredetileg volt. A képviselő úr sem képviselő már, hanem váro-
sunk polgármestere.

Mint azt Orbán Viktor miniszterelnöktől tudjuk, a magyar társadalom 
munkaalapú társadalom, és bárki azonnal munkát találhat magának. Ez 
lehet, hogy igaz egy prosperáló, felemelkedésben lévő gazdaság esetén, de 
egy járvány által szétzilált gazdaságban ez messze nem így van.

Ma Magyarországon többszázezer munkanélküliről beszélnek, 
és persze a strukturális munkanélküliségről is, azaz egy diplomás 
közgazdász például nem fog elhelyezkedni olyan munkahelyen, 
ahol nem a végzettségének megfelelő munkát kell végeznie, hanem 
történetesen fizikai munkát a mezőgazdaságban. A közmunkáért 
járó illetmény viszont olyan alacsony, hogy abból az illető sem a csa-
ládját, sem önmagát nem tudja fenntartani.

A magyar kormányzat a munkájukat elvesztőket nem segítette 
úgy, mint ahogy ezt külföldön, az EU-ban teszik, hogy a munkáju-
kat elvesztőknek alanyi jogon jövedelmet biztosítanak, hogy a piac 
kereslet-kínálat egyensúlya ne boruljon fel. 

Az infláció Magyarországon amúgy is elszabadult, főleg az élelmiszerek 
vonatkozásában, mely elsősorban a nyugdíjasokat sújtja, akik képtelenek 
saját helyzetükön, azaz a nyugdíjak mértékén változtatni.

Nemrég lehetett olvasni a hírt, hogy idén a nyugdíjasoknak a kormány-
zat már nem tudja biztosítani az Erzsébet-utalványt sem.

Most, hogy a koronavírus-járvány második hulláma lényegében bekö-
szöntött, és az egészségvédő korlátozó intézkedéseket a kormányzat meg-
tette, ezzel a járvány közgazdasági hatását csak még jobban fokozza.

Az év végére kiderül, hogy mekkora pusztítást okozott a járvány az em-
berek egészségét, meg a gazdasági visszaesést illetően.

ábrahám
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Nagy Bandó András Webáruház pár éve indult, akkoriban jutott 
eszükbe, hogy a könyvterjesztő hálózat mellett, sőt: ma már inkább he-
lyett saját könyvesboltjukban mutassák be és kínálják a Szamárfül Kiadó 
köteteit. 

Az azóta eltelt néhány évben több mint egy tucat könyvet adtak ki, 
fele-fele arányban felnőtteknek és gyerekeknek szóló köteteket, prózát, 
verseket és meséket.

A www.bando.hu oldalra látogató érdeklődők és vásárlók mellett egy-
re szaporodnak a visszatérő könyvbarátok.

Látogasson el Ön is a webáruházba a www.bando.hu oldalra, illetve 
rendelhet könyvet a bandoszamarfulkiado@gmail.com email címre írva. 
Kiváló ajándék a névre szóló dedikációval ellátott könyv születésnapra, 
névnapra, húsvétra, karácsonyra, házasságkötés vagy házassági évfordu-
ló alkalmából, de céges rendezvények ajándékcsomagjaiba is örömteli 
meglepetés lehet.

Ízelítőt kaphat a versekről, ha megnézi Nagy Bandó András és Gven-
dolin „Vers-sorok a Vers- sarokban” előadásait a youtube csatornán!

Most elsősorban a gyermekekre gondolva álljon itt egy „cica-vers” 
Nagy Bandó András Hetvenhét macskajaj című kötetéből!

K.Zs.B.T.

„Bandó verssarok”

Nagy Bandó András: 

Aranyszínű kaliforniai pettyes macska

Pöttyre pötty jön, pötty a pöttyre,
pöttyös testem pöttyös bögre.

Van, aki mondja: pettyre petty,
pattog, mint az egyszeregy.

Mondom, így jön: pötty a pöttyre,
össze lettem pöttyögetve.

Itt van három, ott meg egy,
mondom újra: pettyre petty.

Pöttyre pötty, sőt pötty a pöttyre,
ötven pötty jön ötvenötre.

Petty a pettyre, pettyre petty,
egy tenyérnyin negyvenegy.
Pöttyös bögre, pöttyre pötty,
tejem kidőlt, löttyre lötty.
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Tisztújítás a nagykőrösi MSZP-ben

Már benyújthatók a támogatási 
kérelmek a Pest megyei szállodák 
fejlesztését és bővítését támogató 
pályázati felhívásra - tájékoztatta 
Rákossy Balázs, a Pénzügyminisz-
térium európai uniós fejlesztési for-
rások felhasználásáért felelős állam-
titkára az MTI-t augusztus 25-én.

Hozzátette: a kormány a gazda-
ságvédelemben külön hangsúlyt 
helyez a koronavírus-járvány által 
súlyosan érintett turisztikai szektor 
újraindítására. A szállodák fejlesz-
tését támogató pályázat célja a tu-
risztikai vonzerőkhöz kapcsolódó, 
illetve közelükben található szál-
lodák által nyújtott szolgáltatások 
színvonalának emelése, kapacitá-
suk bővítése, új, a kihasználtságot, 
illetve jövedelmezőséget javító 
szolgáltatások kialakítása. A támo-
gatással várhatóan növekszik a ven-
dégek és a vendégéjszakák száma és 
csökkenhetnek a szezonalitásból 
adódó egyenetlenségek - hangsú-
lyozta Rákossy Balázs.

A pályázat keretösszege 2 milli-
árd forint, 60 és 300 millió forint 
közötti támogatások igényelhetők, 
amelyek a szálláshelyi szolgáltatá-
sok színvonalának emelésére, infra-
strukturális fejlesztésekre használ-
hatók fel, fejleszthető a szálláshe-
lyek üzemeltetése és hatékonysága 
is - ismertette az államtitkár.

A hírt olvasva azt gondolhat-
nánk, hogy Pest megye tulajdon-
képpen nem más, mint egy üdü-
lőparadicsom, bel- és külföldi tu-
risták kedvelt utazási célpontja, az 
év minden napján. Egy olyan hely, 
amelynek a legnagyobb problémá-
ja jelenleg az, hogy szállodái tömve 
vannak, és bárhogy is igyekeznek 
azok üzemeltetői, egyszerűen kép-

telenek tartani a tempót az ideá-
ramló vendégek számával. Nincs 
mese, csak egy megoldás van Pest 
megye gazdaságának megvédésé-
re: öntsünk 2 milliárd forintot a 
turisztikába! Hogy ez csak néhány 
kiválasztottnak fog segíteni? Hogy 
ennek a pénznek a pozitív hatásá-
ból – ha lesz egyáltalán – Vecséstől 
délebbre semmit sem fognak érez-
ni? Úgy látszik, ez egyáltalán nem 
érdekli a döntéshozókat. Milliár-
dokat költenek szállodabővítés-
re úgy, hogy közben Nagykőrös-
ről Kecskemétre egy már-már 
alig járható háromszámjegyű 
út vezet, hogy Nagykőrösről 
csak a Gaál-kastélyig tudják a 
kerékpárutat megépíteni, mert 
többre nincs pénz, hogy Kocsér-
ra és Lajosmizsére tengelytörés 
veszélye nélkül nem lehet eljut-
ni és a megye legrosszabb útja 
kategóriában méltán kerülne a 
dobogóra a mi Sóderosunk. És 
ez csak Nagykőrös, a többi tele-
pülést a maga égető problémájá-
val, nem is említettük.

Pest megye mindig is két részből 
állt: az agglomeráció (amely szép 
lassan egyre nagyobb kört ír le Bu-
dapest körül) és a többi terület. 
Szentendrén, a Börzsönyben vagy 
a Duna-kanyarban lehet, hogy van, 
aki örül a szállodabővítés lehetősé-
gének, de a megye jelentős részén 
nem ezzel az intézkedéssel fogják a 
gazdaságot megvédeni. Ez utóbbi 
persze csak akkor igaz, ha ez volt 
az eredeti cél, és nem a Nemzeti 
Együttműködés Rendszerét kiszol-
gálók megtömése a visszaosztott 
pénz reményében. Erre viszont 
gondolni sem merünk...

könyvelő

Amire a szakem-
berek számítottak 
– úgy tűnik – be-
következett. Itt 
van nyakunkon a 
koronavírus-jár-
vány második hul-
láma. Európában, 

de Amerikában is tragikus a hely-
zet, s egyre több a fertőzött.

Ráadásul most kezdődik, szep-
tember elsején az iskolai tanév is, 
mely az összezártság folytán kedvez 
a vírusfertőzésnek. 

Egyet azért szögezzünk le, a ko-
ronavírus második hulláma nem 
a politika döntése, hanem a koro-
navírus biológiai jellegéből fakadó 
dolog. 

Mindenesetre a legutóbbi kor-
mányhatározat értelmében Ma-
gyarország lezárta határait, azaz 
hivatalosan külföldiek nem léphet-
nek be az országba. A kormányszó-
vivő úgy fogalmazott, hogy Ma-
gyarország marad zöld jelzésű, de az 
összes többi környező ország vörös 
színű, azaz járványveszélyes terület.

Nálunk napok óta nő az újon-
nan diagnosztizált koronaví-
rus-fertőzöttek száma. Múlt hét 
pénteken már 132 új esetet re-
gisztráltak, ami a legmagasabb 
napi érték a járvány kitörése 
óta. Ezzel már 5511 beazonosí-
tott koronavírus beteg van Ma-
gyarországon. 

Az adatok azt mutatják, hogy 
jönnek haza a tengerparti, külföldi 
nyaralásból a turisták, és hazahoz-
zák a vírust. S tegyük hozzá, a negy-
ven év alattiak vannak legjobban 
kitéve a fertőzésnek.

Aki szeptember elseje után belép 
az országba, annak automatikusan 
két hétre karanténba kell vonulnia, 
és csak két negatív koronavírus 
teszt után – melyek között legalább 
két nap különbség van – léphetnek 
hazánk földjére. A tesztet mindenki 
saját költségére köteles elvégeztetni. 

Visszatérve az iskolák évnyitó-
jára, a kormányzati tájékoztató a 
szülők és a pedagógusok fokozott 
felelősségét emlegeti. A fertő-
zés-gyanús gyermekeknek otthon 
kell maradniuk, és a megbetegedés 
gyanújáról a szülőknek telefonon 
kell hívni a gyermekorvost, vagy a 
háziorvost.

Ha csak egy diáknál tapasztalnak 
vírusgyanús esetet az iskolában, ak-
kor a tanároknak el kell különíteni-
ük a gyermeket, és azonnal értesíte-
niük kell az iskolaorvost és a szülőt. 

A Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezete szerint nem le-
het a kormányzatnak a felelős-
séget a járvánnyal kapcsolatban 
a szülőkre és a pedagógusokra 
teljes mértékben áthárítani.

Mint, ahogy írják: „Ahogy a pe-
dagógusnak, úgy a szülőnek sem 
feladata a betegség összes tüneté-
nek felismerése!”

Hozzátették még, hogy a fiatal 
diákok egyébként is a nagy számok 
túlnyomó többségében tünetmen-
tesek, még akkor is, ha koronaví-
rus-fertőzöttek.

Péntek kora délutánig még az is 
kétséges volt, hogy lesz-e egyálta-
lán kormányinfó, és megérkezik-e 
még időben Gulyás Gergely kan-
celláriaminiszternek a második ne-
gatív tesztje. Végül is megérkezett 
a második negatív teszt, és Gulyás 
Gergely hozzátette, hogy saját költ-
ségén végeztette el a teszteket.

Múlt hét pénteken több kor-
mánypárti politikusról és volt 
kormánytagról derült ki, hogy 
koronavírus-fertőzöttek, vagy –
gyanúsak. Trócsányi László volt 
igazságügyminiszter, és EP-képvi-
selőről derült ki, hogy koronaví-
rus-fertőzött, továbbá Hende Csa-
ba, Nacsa Lőrinc országgyűlési 
képviselők is karanténba kerültek, 
ugyanúgy, mint Orbán Balázs és 
Dömötör Csaba államtitkárok, 
valamint Kovács Zoltán miniszter 
is, akinek utóbb már két negatív 
tesztje lett.

Koronavírusos lett Hollik István 
KDNP országgyűlési képviselő, és 
karanténba került Varga Judit igaz-
ságügy-miniszterasszony is. A vírus 
tehát a kormánytagokat is megtá-
madta.

Az is kiderült, hogy szeptember 
elsejéig minden Adrián nyaraló 
politikus visszatért hazánkba, és a 
kormánypárti politikusok fertőzé-
sét egy titokban tartott összejövetel 
okozta.

Feltételezhető, hogy ezen az ös�-
szejövetelen, mely magánjellegű 
volt, valószínűleg nem tartották be 
a járvánnyal kapcsolatos védekező 
előírásokat.

Nagyon nagy kérdés az, hogy 
az átlagember Magyarországon 
be fogja-e tartani a kötelező elő-
írásokat, a szájmaszkhordást, a 
távolságtartást, és a kézfertőtle-
nítést? A dilemma óriási. 

Ha ismét leáll a gazdaság, mint 
ahogy ez történt az első hullám 
alkalmával, akkor a helyzet kifeje-

P e r i s z k ó p

52020. szeptember 02. www.hetihirek.hu

Támad a vírus!
Utak helyett szállodákba önti

a milliárdokat a kormány

Az MSZP szeptember 19-i tiszt-
újító kongresszusát megelőzően az 
alapszabály szerint felmenő rend-
szerű tisztújítást tartanak a párt 
szervezeteiben, testületeiben. 

A nagykőrösi szervezet augusz-
tus 19-én megtartott taggyűlése 
újabb két évre László Ferencet vá-
lasztotta meg a helyi szervezet el-
nökének. A vezetőség további tagja 
Farkas Sándorné és Szabó Lász-
lóné. A pártszervezet működését 

felügyelő bizottság tagjai: Kollár 
Sándor, dr. Körösztös János és For-
gács László. 

Az MSZP nagykőrösi szervezete 
elkötelezett az ellenzéki összefogás 
mellett, ennek szellemében készü-
lünk a 2022-es országgyűlési képvi-
selő választásra, és az azt megelőző 
előválasztásra, hogy a legesélyesebb 
ellenzéki jelölt szálljon ringbe a Fi-
desszel szemben. 

MSZP nagykőrösi szervezete

zetten tragikussá válhat gazdasági 
szempontból az év végére.

Igen, támad a vírus, és úgy tűnik, 

alaposan ki is vagyunk szolgáltatva 
neki!

ábrahám
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Az írás felfedezése óta az emberek 
gondolataikat jelekben, betűkben 
örökítik meg. Ez – mondjuk ki – 
egyfajta alkotási folyamat, mely-
nek során az írás írója csiszolgatja 
saját gondolatait, elsősorban nem 
maga, hanem mások, az utókor ol-
vasói számára… Mi, magyarok, itt 
Európában a latin írást ismerjük, 
pedig számtalan más írás is létezik, 
ha csak a magyarságunknál ma-
radunk, a rovásírás, a görög abc, 
melyből Cirill és Metód munkás-
sága alapján az orosz irodalomban 
ismert cirill-betűs írás. Ha szétné-
zünk a világban, láthatjuk, hogy 
számtalan írásjel létezik még, kí-
nai, japán, de a dél-amerikai – bi-
rodalmakat működtető – indiánok 
írásjelei is.

Az írást, a betűvé szilárdult sza-
vakat, olvasással lehet felidézni, 
újra gondolni, és persze megérteni 
a mások által leírtakat. Az olvasás 
tehát egyfajta befogadó szellemi 
tevékenység, melynek során mások 
gondolatait, érzelmeit, tanácsait, 
tanításait igyekszünk úgy megér-
teni, hogy ezáltal mi is gazdagod-
junk, formálódjunk, nemesedjünk 
lelkiekben, és remélhetőleg később, 
cselekedeteinkben is.

Olvasni jó, mert az ember gon-
dolatvilága mindeközben kiteljese-
dik, szellemisége gazdagodik, gya-
rapodik. Persze vigyázat, vannak 
silány, lélekmérgező, vagy uszító, 
pusztán indulatokat gerjesztő írá-
sok is. Ezekből ma bőven találunk 
példákat, főleg a politikában. Ezek 
a gyűlöletkeltő írások a naiv lelket 
torzítják, és feltámasztják a gonosz-
ságot az emberekben, elsősorban 
mások iránt.

Kedves Olvasó! Tanácsolom, hogy 
ezeket az írásokat kerülni kell, mert 
bizony rövid életünk során inkább a 

jót, a szépet, a nagyszerűt kell meg-
ismernünk, nem pedig a silányat, a 
torz, hamisító hazugságot, és a kire-
kesztést.

Sok ember még ma is azt hiszi, 
hogy ami le van írva, az már igaz 
is. Ez főleg az idősebb generációra 
igaz, akik úgy gondolják, hogy írás-
ban nem lehet hazudni. 

Jól jegyezd meg Kedves Olvasó, ez 
messze nem így van. Elég, ha csak az 
internet bejegyzéseit olvasod, bizony 
eléd tárul ekkor egy torz világ, torz 
lelkekkel és torz írásokkal. 

Magam az idősebb generációhoz 
tartozom, és ezért inkább a nyomta-
tott írások híve vagyok, mint például 
az újságé, vagy a könyvé. Magam is 
megválogatom az olvasnivalómat, 
és kerülöm a gyűlöletkeltő, kirekesz-
tő írásokat.

Még mindig hiszem, hogy az iga-
zi elmélyülést, gondolkodást, és a lel-
ki egyensúlyt az értelmes olvasás te-
remti meg az ember számára, még 
akkor is, ha erre felgyorsult vilá-
gunkban egyre kevesebb idő marad.

Igen, zúdulnak ránk válogatás 
nélkül a hírek és az álhírek, és ne-
künk ebből a halmazból az igazi 
termést hozó, értékes magokat kell 
kiválogatni, hogy képesek legyünk 
másokat elfogadni, tolerálni és meg-
érteni…

Szóval olvasni jó, csak egyálta-
lán nem mindegy, hogy mit olvas 
az ember. Mert más az az olvasás, 
amely a lélek kiteljesedését okozza, és 
megint más az az írás, amit én iga-
zán nem is neveznék annak, mely 
az emberi kapcsolatokat szétrombol-
ja, és folyamatosan mérgezi a lelket.

ábrahám

Forgácsok - Az olvasásról…

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

2020. szeptember 1-jén, ebben 
az évben először és utoljára 
megismételhetetlen módon

KEZDETÉT VESZI A 
2020/2021. TANÉV

 
A tanév kezdésével új és régi 

barátok, közösségek várnak min-
denkit, azonban az odafigyelés, az 
óvatosság, a biztonság fontossága a 
régi marad!

Néhány jótanács annak 
érdekében, hogy a tanév 

sikeres, örömteli és biztonságos 
legyen:

Az iskolába menet, illetve ha-
zafelé a közlekedési szabályokat 
minden esetben be kell tartani!  
Olyan útvonalon közlekedj, melyet 
a szüleiddel már bejártál, és amely 
lehetőleg nem elhagyatott, kihalt. 
Minden esetben a jól kivilágított, 
ismert és biztonságos útvonalakat 
használd!

Értékeidet (pl.: mobiltelefon, 
készpénz stb.) soha ne tartsd szem 
előtt, jól látható helyen, hiszen ez 
szemet szúrhat a rossz szándékú 
embereknek.

Ismerd, tudd szüleid elérhetősé-
gét, telefonszámát, hiszen ha gond 
adódik, Őket mindig el kell érned. 
Amennyiben később indulsz haza 
az iskolából vagy programot szer-
vezel magadnak, értesítsd szüleidet, 
hiszen ők időre várnak haza.

Soha ne szállj be idegen autójába, 

ne kísérj el senkit még rövid ideig 
se csak azért, mert például megmu-
tatsz neki egy útvonalat.

Fontos!

Az erőszak soha nem old meg 
problémát! Játékból, viccből vagy 
csak a diáktársak előtti „menőzés-
ből” sem szabad a másik embert 
sem tettleg, sem szavakkal vagy az 
interneten keresztül bántani, meg-
alázni. Ezeknek súlyos következ-
ményei is lehetnek. 

Az Interneten nem minden az, 
aminek látszik. Hasznos dolog, de 
nagyon sok veszélyt is rejt. Légy 

óvatos a közösségi oldalak haszná-
latával. Soha ne add meg a neved, a 
címed, a személyes adataidat, mert 
ezzel visszaélhetnek, akár zaklathat-
nak.

Fontos tudnotok, hogy az általá-
nos iskolák többségének van iskola-
rendőre, aki rendszeres kapcsolatot 
tart az intézmény vezetőségével, a 
diákokkal. Meghívás esetén jelen 
lesz a jelentősebb rendezvényeken 
(tanévnyitó, tanévzáró, fogadóóra, 
szülői értekezlet). Az iskolarendőr 
nevét, elérhetőségét a programban 
résztvevő iskolákban plakáton te-
szik közzé. Ha problémátok, kér-
désetek van, bátran forduljatok 
hozzá! 

Sikeres, biztonságos tanévet kí-
vánunk!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
 Bűnmegelőzési Osztály
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- Hát, megmérgeztem az almá-
ját!

***
Egy férfi sohase engedje sza-

badjára az indulatait, hallgas-
sa csak türelmesen és némán 
végig a populista politikus 
ígéreteit!

***
Nem szeretem a művészet-

ben járatlan embereket, mert 
van, aki képes órákig beszélni 
Mozartról, pedig még egyetlen 
festményét sem látta! – állítja 
a kormányzati kultúrfelelős.

***
A feleség panaszolja a férjnek:
- Drágám, eltűnt a bugyim a 

szárítókötélről!
Mire a férj: 
- Tudom, a szomszéd kölykök 

vitték el, mert kalózosdit játsza-
nak, és nem volt vitorla a hajóju-
kon!

***
A feleség este vetkőzni kezd a 

férje előtt, és csábosan megkér-
dezi:

- Drágám! Mit vegyek le elő-
ször?

Mire a férj válasza:
- A szemüvegemet, ha lehet!

***
A nő mindig aggódik a jövője 

miatt, amíg férjhez nem megy. A 
férf iak viszont sohasem aggód-
nak a jövőjük miatt, csak miután 
már megnősültek.

***
Mondd Móricka, melyik tan-

tárgyat szereted te a legjobban? 
– kérdezi az osztályfőnök.

- Hát a f izikát! – szól a válasz.
- De, hát még nem is tanultok 

f izikt! 
- Hát, éppen azért! – válaszolja 

Móricka.
***

Női szemmel a heves udvarló-
ról:

Milyen idő volt ma? – kérdezi a 
feleség a férjet.

- Hát, olyan, mint te: harminc-
öt felett, és kibírhatatlan! – szól a 
férj válasza.

***
Mi az abszolút optimizmus? 

Az, amikor a férj járó motor-
ral várja a feleségét a bevásár-
lóközpont előtt.

***
Ha almát vagy krumplit 

lopsz, akkor rabló vagy, ha vi-
szont hatalmat, akkor már si-
keres politikus! – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
Mire a jó isten megteremtette 

a szilvát, addigra már a magyarok 
tíz liter pálinkát régen lefőztek 
belőle.

***
Képzeld, olyan meleg volt teg-

nap, hogy ahogy egy szúnyog 
elrepült mellettem, az nem züm-
mögött, hanem ő is csak lihegett! 
– mondta barátjának Okos Béla 
könyvelő.

***
Két szőke nő beszélget:
- Képzeld, a sógorom meghalt 

epilepsziában! – így az egyik.
Mire a másik:
- És hazahoztátok, vagy ott te-

mettétek el őt?
***

Egyik szőke nő a másikhoz:
- A férjem olyan, mint egy né-

met luxusautó!
- Olyan erős, és olyan jól is néz 

ki? – kérdezi a barátnő.
- Nem egészen, hanem gázt ere-

get, amit viszont soha nem haj-
landó beismerni!

***
A feleségem szerette volna, 

ha őt is úgy kezelem, mint egy 
hercegnőt a tündérmesében! – 
mondja az egyik barát a másik-
nak.

- Na, és mit tettél vele? – szól 
a kérés.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Aug. 31-től szept. 6-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Szeptember 7-től 13-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Aug. 31-től szept. 6-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Szeptember 7-től 13-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 31. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
szeptember 1. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
szeptember 2. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 3. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 4. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 5. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 6. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 7. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 8.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 9.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember10. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
szeptember 11. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
szeptember 12. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

szeptember 13. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

- Vágyakozik a szegény marha, 
és úgy jár majd, mint a nagyot 
akaró tarka szarka farka!

***
A politikában közös lónak tú-

rós a háta, még akkor is, ha nem 
az!

***
Tud-e nekem valaki nagyobb 

rejtélyt mondani, mint az „örök 
szerelem”? – kérdezte Okos Béla 
könyvelő.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a vele töltött pásztoróra a tömör 
gyönyör, amit persze illik illendő-
en meg is f izetni!

***
A nők nagyon szeretik babus-

gatni és vigasztalni az elvált férf i-
akat! – állítja Okos Béla könyve-
lő. Lehet, hogy én is újból meg-
nősülök? – tette hozzá.

***
A fiatalok honvédelmi kikép-

zése keretében a lövészárkokat át-
helyezik majd a türelmi zónákba! 
– jelentette be a kormányszóvivő.

***
Az asszony mindig ingatag, ki-

véve, ha pénzelköltésről van szó! 
– állítja Okos Béla könyvelő.
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Olvasható az újságokban, hogy 
sokan szóvá teszik Szijjártó Péter 
külgazdasági- és külügyminiszter ad-
riai pihenését, melyet egyébként Szíjj 
László oligarcha és folyamatos pá-
lyázati nyertes jachtján tett. Azt tette 
közzé a Facebookján, hogy ő éppen 
dolgozik az irodájában, miközben az 
Adrián jachtozott, állítólag a család-
jával együtt. 

Pedig Orbán Viktor miniszterel-
nök intelme mindenkinek szólt – így 
a kormánytagoknak is -, hogy keve-
sebb Adria és több Balaton. 

Most, hogy kiderült, hogy ő a 
jachton az Adrián hajózott, azzal 
védekezett, hogy ez magánügy, már-
mint az ő nyaralása. Pedig nem az, 
mert a magyar adófizetőknek joga 
van tudni, hogy Szijjártó Péter 
hogyan tudta kifizetni a több 
millió forintos jacht bérletidíjat, 
ami viszont még ennél is súlyosabb, 
az az, hogy ha Szíjj Lászlótól ingyen 
fogadta el a jacht használatának lehe-
tőségét, akkor korrupciós ügybe ke-
veredett, hiszen egy notórius pályázó, 
és pályázat nyerő vállalkozó ne köte-
lezze el a miniszter urat maga iránt.

Németországban az elmúlt 
években nem is egy politikus 
volt kénytelen lemondani hason-
ló „ajándék” ingyenes elfogadása 
miatt.

De nálunk persze más a helyzet, itt 
ilyen vétség nem jár számonkéréssel, 
pláne nem lemondással, hiszen a köz-
vélemény már beárazta azt, hogy bár-
ki kerül a hatalomra ebben az ország-
ban, mert fent úgyis mindenki lop, és 
hülye az, aki ezt nem teszi. Szóval ez 
egy következmények nélküli ország, 
mint ahogy ezt már mások előttem 
megállapították.

A kormány pedig változtatni fog – 
felelőssége teljes tudatában – hiszen 
a pártállami időkből elhíresült Club 
Aliga területén egy új üdülőberu-
házást kíván megvalósítani. Bízva 

abban, hogy a kormánytagok és a 
kormányzati politikusok újból felfe-
dezik a Balatont, és nem jachton – 
ami amúgy is tilos a Balatonon -, ha-
nem gumimatracon fognak siklani a 
vízen. Így már nem érheti szó a ház 
elejét, csak az egyéb üdülni kívánókat 
rettentik el a Balaton-parttól.

Igen, a történelem ismétli ön-
magát, mert a hermetikusan le-
zárt üdülőövezetben csak az elit 
tagjainak jut már hely, mint a 
pártállami időkben. Nesze neked 
rendszerváltás!

A miniszterek kipihenvén a mun-
kavégzés miatti fáradalmaikat a Bala-
ton partján, röpködhetnek továbbra 
is szájmaszk nélkül a koronavírussal 
fertőzött országokba, úgymint tette 
ezt Szijjártó Péter.

Aztán ne felejtsük el, hogy közgaz-
daságilag még mindig olcsóbb létre-
hozni egy állampárti üdülőt, mintha 
a pályázati pénzeken felhizlalt oligar-
chákat arra kötelezni, hogy sok milli-
árdos vagyonukból jachtot vegyenek 
az Adriára, és üdültetni ezekben a 
minisztereket és kormánypárti poli-
tikusokat.

Ez a megoldás, mármint a régi ál-
lampárti üdülés újbóli bevezetése er-
kölcsileg sem támadható az illiberális 
demokráciában.

Most a kormányzat, persze az egy-
szerű emberekért sem rest fáradni, 
hiszen többszázezer diák vélt biz-
tonságát garantálja majd az az eljá-
rásrend, amit Kásler Miklós vezette 
minisztérium tett közzé: minden 
felelősséget a szülőkre és a pedagógu-
sokra hárítva.

Remélhetőleg, ha ez a módszer 
nem válik be, akkor nem fog Kásler 
Miklós miniszter úr önkéntes karan-
ténba vonulni egy jachtra száműzve 
magát az Adriára.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: A vér nem válik vízzé…

Döntetlen Ceglédbercelen, 
hallgatás Nagykőrösön

Olvasói levél: Önkéntes karantén

Ceglédbercelen kezdte meg me-
netelését a Pest megyei IV. osztályú 
felnőtt labdarúgó bajnokság délkeleti 
csoportjában a MozGo Nagykőrös SE. 
Az új egyesület a fideszes Sohajda 
Márk vezetése alatt csődbe ment 
Nagykőrösi Kinizsi helyett fogja 
városunkat képviselni a megyei 
futballéletben.

A mérkőzést akár még történel-

minek is lehetne nevezni, annak 
okán, hogy a Kinizsi milyen dics-
telen módon lépett vissza a baj-
nokságtól és miként omlott össze 
Sohajda Márk vezetésével minden, 
amit hosszú évtizedek alatt felépí-
tettek a nagykőrösi focibarátok. A 
bajnokság elkezdődött, de a Nagy-
kőrösi Kinizsi jelenlegi helyzetéről 
nincs semmiféle információnk. 

Mármint örök igazság az, hogy 
az orosz az oroszt nem bántja, még 
akkor sem, ha a másik történetesen 
fehérorosz és diktátor.

Vlagyimir Putyin orosz elnök 
azt reméli, hogy Fehéroroszország 
fővárosában, Minszkben a helyzet 
nem romlik tovább, és a nemrégi-
ben Fehéroroszországgal közösen 
létrehozott katonai hadosztályt 
soha nem kell bevetni. Pedig Luka-
senko, aki huszonhat éve „uralko-
dik” Fehéroroszországban, és aki 
most állítólagosan nyolcvan száza-
lékos fölénnyel nyerte az elnökvá-
lasztást, hamis kártyásra emlékez-
tető módon blöfföl saját hatalma 
megőrzése érdekében.

A recept a régi, külső ellensé-
get kell találni, mely egységbe 
tömöríti az ő lázongó, fehéro-
rosz népét. No, hát gyorsan lett 
ellenségkép találva, hiszen Lengyel-
ország közös határral bír Fehéro-
roszország tekintetében, és persze 
azt is tudjuk, hogy Lengyelország 
EU-tagállam, és NATO-tag is. 
Nos, Lukasenko azt találta monda-
ni, hogy NATO-csapatokat vontak 
össze a lengyel-fehérorosz határon, 
embereket, rakétákat, meg F16-os 
repülőgépeket. Nosza, erre az ön-
maga által kreált hírre – melyet a 
NATO vezetése határozottan cá-
folt -, Lukasenko fehérorosz elnök 
katonai egyenruhában, golyóálló 
mellényben, vállán gépkarabéllyal 
bejelentette, mint egy megvadult 
törzsőrmester, hogy a fehérorosz 
hadsereg ötven százalékát mozgó-
sította, azaz készültségbe helyezte a 
NATO-fenyegetettség miatt.

Putyin orosz elnök láthatóan 
nem igazán szívleli Lukasenko bru-
tális népverő politikáját. De persze 
abban is érdekelt, ha Lukasenko 
megbukik a többszázezres tünteté-
sek következtében és a nemzetközi 
nyomás miatt, akkor oroszbarát 
elnök kerüljön Fehéroroszország 

élére, ne pedig egy Nyugat felé ka-
csingató Fehéroroszország, mint 
annakidején Ukrajna tette ezt.

Putyin orosz elnök okos ember 
is, hiszen belátta, hogy Lukasenko 
a tűzzel játszik, azaz fáklyával ro-
hangál a puskaporos hordók kö-
zött. Ilyen primitív viselkedés egy 
megválasztott elnök részéről kön�-
nyen nemzetközi háborús konflik-
tushoz vezethet, melyet az orosz 
elnök nem akar. 

Ennek ellenére Lukasenko 
egyre látványosabban folyamo-
dik a hadsereg és a rendvédelmi 
erők elrettentő brutális erejé-
hez annak ellenére, hogy az EU 
szankciós intézkedésként a bru-
talitásban részt vevő rendőr- és 
katonai vezetők bankkártyáit 
személy szerint befagyasztotta, 
azaz használatukat ellehetetle-
nítette.

A kérdés most már csak az, hogy 
a rendvédelmi erők ezek után mi-
kor állnak át a tüntetők oldalára. 
Putyin nem győzte hangsúlyozni 
a nyugati világ felé, hogy magáról 
még a gyanút is elhárítsa, hogy 
egyetlen orosz katona sem lépte át 
a belorusz határt. 

Lukasenko ravaszul most már 
azt állítja, hogy a Nyugat azért sze-
retné őt félreállítani, mint orosz-
barát politikust, hogy gyengítse 
Oroszországot.

Ennek az állításnak még Ukraj-
na sem ugrott be, úgyhogy bízvást 
állíthatjuk, Lukasenkonak egyre 
fogynak a diplomáciai eszközei, és 
ezzel egyidőben egyre lehetetleneb-
bé válik nemcsak a Nyugat, hanem 
Oroszország előtt is.

Amennyiben a tüntetések 
folytatódnak, úgy hamarosan 
kenyértörésre kerül a sor Lu-
kasenko vonatkozásában, mely 
neki a biztos bukást jelenti.

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Nem beszélnek arról, hogy mi lesz az 
épülő új klubházzal és arról is hallgat-
nak, hogy vajon a Kinizsi megkezdte-e 
a sokmilliós tartozásának törlesztését a 
NAV felé, ahogy a TAO-pénz utalása 
érdekében Sohajda vállalta?

Az is kérdés, hogy az utánpótlás 
csapatok sorsa mi lesz? Ugyanis a 
klubház építését Sohajda rendre velük 
indokolta. Ehhez képest sem a Pest me-
gyei U15-ös, sem az U17-es bajnokság-
ban nem a Kinizsi, hanem a MozGo 
Nagykőrös SE fog pályára lépni. Az 
előbbi szeptember 6-án, utóbbi szep-

tember 4-én. Mindezek ismeretében 
jó lenne tisztázni, hogy a Kinizsi elnö-
ke kikről is beszélt? Vannak-e a Nagy-
kőrösi Kinizsi SE-nek csapatai, igazolt 
játékosai, és ha igen, akkor melyik baj-
nokságban, kupában lépnek pályára?

Amíg ezekre a kérdésekre nem ka-
punk választ, addig is szurkoljunk 
Kőmüves Csaba edző csapatának, akik 
vasárnap az első fordulóban Cegléd-
bercelre utaztak. Ceglédberceli KSE 
– MozGo Nagykőrös SE 1-1 (1-1). 
Kőrösiek gólja: Ale Norbert ’34. 

tudósítónktól
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Kormányunk nem tudja meg-
tagadni önmagát. Ha egyszer el-
döntötte, hogy neki nem tetszik 
valaki, vagy valamilyen szervezet, 
akkor ezt még akkor is betartja, 
ha emiatt súlyos milliárdoktól esik 
el az ország. A kormány ugyanis 
idén sem kötött megállapodást az 
Európai Unión kívüli gazdagabb 
néhány európai országgal, köztük 
Norvégia és Liechtenstein (EGT 
csoport), valamint a Norvég Alap-
pal sem. Ez a csoport, és a Norvég 
Alap 15 fejletlenebb EU-tagor-
szágot jelölt ki támogatásra már 
évekkel ezelőtt, köztük van Ma-
gyarország is. Illetve csak lenne, 
mert Magyarország kikötötte, 
hogy a kapott pénzt kizárólag ő 
oszthatja el. Természetesen ebbe 
a fenti államok nem mentek bele. 
Így összesen 214 millió Eurótól (75 
milliárd forinttól) estünk el. A töb-
bi 14 ország természetesen betar-
totta az adományozók feltételeit, 
így egyedül csak mi estünk el a 
jelentős támogatástól.

A fenti államcsoport és a Nor-
vég Alap egyik kiemelt finanszí-
rozási területe a jogállam tisz-
teletben tartásának figyelése, a 
civil szféra erősítése, valamint 
az emberi jogok betartásának 
megkövetelése. Ilyen feltételek 
megkövetelése persze nem tetszik 
állami vezetőinknek. Másrészt ve-
zetőink azt szeretnék, ha minden 
külföldről eredő támogatást ők 
oszthatnának el a haverjaik között. 
2014-ben kezdődött a „cirkusz” a 
Norvég Alap elosztását végző szer-
vezettel. Rendőrök és NAV alkal-
mazottak a Kormányzati Ellenőr-
zési Hivatal (KEHI) irányításával 
rohanták meg a szervezet irodáját, 
lefoglalták a számítógépeket és ira-
tokat, zárolták a bankszámláikat, 
még a munkatársak otthoni gépeit 

is megvizsgálták. Tették ezt annak 
ellenére, hogy a magyar hatósá-
goknak semmiféle beleszólási joga 
nincs a Norvég Alap helyi mun-
kájába. Persze semmi szabálytalan-
ságot nem találtak. Az igazsághoz 
azért hozzátartozik, hogy a szétosz-

tott pénzt kapó kisebb szervezetek 
némelyikénél akadtak könyvelési 
hibák. 

Az EU-ban nemrég lezajlott 
kormányfői értekezleten is fontos 
téma volt a civil szervezetek függet-
lensége, és az állami vezetőinktől 
függetlenül részükre adott EU tá-
mogatás biztosítása. Orbán minisz-
terelnök úr most sem akart enged-
ni korábbi kikötéseiből. Ez furcsa 
módon történt meg: a parlamenti 
többségével előbb megszavaztatott 
egy négypontos határozatot, hogy 
ezt képviselje a kormányfő Brüs�-
szelben, mint a független magyar 
parlament akaratát. Ennek egyik 

Olvasói levél: A civil szervezetek és a kormányfő

Konyha égett
Kigyulladt egy nyolcvan négyzet-

méteres melléképület húsz négy-
zetméteres konyha része csütör-
tökön délben Abonyban, a Vasút 
úton. A tűzoltók kiérkezésekor a 
konyha teljes egészében égett, a tűz 
átterjedt a melléképület tetőszerke-
zetére is. A tüzet a ceglédi hivatásos 
tűzoltók oltották el, majd vizsgál-
ták át a kiégett konyhát.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

pontja volt az EU pénzbeli támo-
gatásának megakadályozása a civil 
szervezetek részére. Bár a pontjait a 
kormányfő elmondta Brüsszelben, 
de a kormányfők határozatába gya-
korlatilag egyik se került be, pon-
tosabban a négyből csak kettő, az 

is nagyon átfogalma-
zottan. Orbán mégis 
kénytelen volt aláírni, 
mert olyan kizárási 
hangulat uralkodott 
el az ülésen. Itthon 
persze nagy sikernek 
lett elkönyvelve az 
eredmény. Erre a DK 
és a többi ellenzéki 
párt követelte a par-
lament rendkívüli 
ülésének összehívását. 
Kérve, hogy a kor-
mányfő számoljon 
be, miért írta alá az 
államfőkkel együtt 
az EU határozatát, 
amikor az a magyar 
parlament kikötött 
határozatával ellenke-
zik?! Sajnos a tisztelt 
Fideszes honatyák 
a rendkívüli ülésen 

együttesen nem jelentek meg, így 
a saját határozatuk be nem tartását 
nem tudták/akarták számonkérni 
Orbán Viktoron. Vagyis csak az 
ellenzéki képviselők vettek részt a 
rendkívüli ülésen. Ezen az LMP-s 
Ungár Péter bohózatnak nevezte, 
hogy a kormánypárti képviselők 
olyan határozatot hoznak, amely-
nek betartását saját maguk sem 
várják el.

Sajnos a kormányunk tíz éve 
alatt az efféle magatartás a jellemző 
a Fideszes honatyák és kormányta-
gok viselkedésére.

Díszlépcső, fotó internet
Baky Miklós

Olvasói vers: 
Álmodtam a múltról!

Drága nagypapám az éjjel veled 
álmodtam,

Álmomban olyan tizenkét éves voltam.
Papám földön ülve üllőn kalapálta a 

kaszát,
Kasza nyelére terelőt fűzfavesszőből 

csinált.

Akácágból én közben marokszedőt 
csináltam,

Ezzel a levágott rendből kévéket 
formáltam.

Megfigyeltem a búzát hogyan vágja 
rendre,

Elkértem a kaszát, hátha nekem is 
menne.

Ahogyan az én kedves, ügyes papám 
tanította,

Kicsi terpesz, a kasza nyelét két kezem 
szorította.

A derék megfeszült, a bal kezemmel 
húztam, jobbal toltam,

Ilyen mozdulatokkal a búzát hosszú 
rendre vágtam.

Nagyikám állt, nézett rám, és csak 
csodálkozott,

Arcán ült a mosoly: „megtanultad a 
leckét!” – ennyit mondott.

Testvérének el is dicsekedett az én 
nagypapám,

Már arat az én drága rosszcsont unokám!

A szomszédok is megtudták: ötösre 
vizsgáztam!

A búzatáblába hosszú egyenes rendeket 
vágtam.

Jani bácsi az ő unokájától is a nagy sikert 
várta,

Sajnos az unoka búza helyett, a kaszát 
földbe vágta.

Azon a nyáron gabonát felváltva 
arattunk,

Huszonegy kévéből kereszteket sorokba 
raktuk.

A keresztek gyönyörűen mutattak a 
táblán,

Mintha a csillagokat az égen sorba 
látnám.

Amikor a kévék a keresztekben 
megszáradtak,

Verejtékesen munkáskezek estére osztagba 
rakták.

Úgy nézett ki, mint kis házsorok 
zsuptetővel,

Mellette kút helyett hordók megtöltve 
vízzel.

Néhány nap múlva megtelt osztagokkal 
a gyep széle,

Olyan volt, mint fehér kis házakkal az 
utcánk képe.

Előttem sorolt a családunk gabona 
termése,

Kicsépelte azt a Jakab család cséplőgépe.

Az emberek verejtékes munkával 
megtermelték,

Molnárok finom lisztté a malomban 
megőrölték.

Nagymamám a lisztet szép kenyérré 
gyúrta,

Akkor egy szelet kenyérben sok volt a 
munka.

K. Tóth István
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Aktuális szabályok a koronavírus kapcsán
Sok a bizonytalanság a 2020. szeptember 1-jén életbe lépő szabályok miatt. 

Éppen ezért a legfontosabb tudnivalókat és teendőket összegyűjtöttük a hiva-
talos oldalról.

A külföldről hazatérő magyar állampolgárok fő szabály szerint 14 
napos hatósági házi karanténra számíthatnak, az alól csak 2 db beuta-
zást követően Magyarországon készült negatív PCR-teszt esetén kap-
hatnak felmentést. 

A határon való belépés:
Külföldről érkező magyar állampolgár, illetve a  magyar állampolgár magyar 

állampolgársággal nem rendelkező családtagja személyforgalomban Magyar-
országra történő belépése során egészségügyi vizsgálaton eshet át, amely-
nek tűrésére köteles.

14 napos hatósági házi karantén: 
Ha a  magyar állampolgár esetében a határátlépéskor végzett egészségügyi 

vizsgálat a  fertőzés gyanúját állapítja meg, az illetékes járványügyi hatóság (a 
magyarországi lakóhely/tartózkodási hely szerint illetékes járási / kerületi hiva-
tal) által kijelölt karanténban vagy 14 napos hatósági házi karanténban (az 
otthonában) kerül elhelyezésre.  Erről már a határátlépéskor hivatalos doku-
mentumot kap. A hatósági házi karantént jelző piros cédulát pedig köte-
les a lakás bejárati ajtajára kiragasztani, és otthonában tartózkodni. A hatósági 
házi karantén betartását a rendőrség ellenőrzi személyesen, vagy az érintett 
hozzájárulása esetén elektronikusan. Lásd: https://hazikaranten.hu/

Ingázókra vonatkozó szabályok:
Mind a szomszédos országok állampolgárai, mind a magyar állam-

polgárok is karantén mentesen jöhetnek be az országba vagy térhetnek 
haza, amennyiben a határtól 30 km-en belül laknak és Magyarországon vagy 
a szomszédos országban is csak a határtól számított 30 km-es sávban jogo-
sultak tartózkodni. Ez a munkájuk miatt ingázókat segíti.

Felmentés a karantén alól:
Az érintett választhat, hogy letölti a 14 napos kijelölt vagy hatósági házi ka-

rantént, vagy ha szeretne az alól felmentést kapni, azt kérelemre,  önköltsé-
gen - a belépést követően 5 napon belül legalább 48 óra különbséggel 
- két alkalommal elvégeztetett negatív PCR-teszt megléte esetén teheti 
meg.  A PCR-teszt tehát nem kötelező, csak abban az esetben kell elvégeztet-
ni, ha az illető szeretne felmentést kapni a karantén alól.

A PCR-teszt esetén az ügyintézés menete a következő:
Az országba lépést követően kérelmet kell benyújtania a magyarországi 

lakó/tartózkodási hely szerint illetékes járási hivatalhoz, illetve Budapesten a 
kerületi hivatalhoz, amelynek díja háromezer forint. A kérelmet ügyfélkapun 
keresztül vagy email útján szükséges benyújtani. Az ügyfélkapus kérelmet a 
kérelmező ügyfélkapun keresztül nyújtja be. Az Ügyfélkapura történő beje-
lentkezés után az https://epapir.gov.hu/ felületen a Dokumentumok alatt 
tölthetik fel a kérelmet, amelyet a lakóhely, tartózkodási hely szerint illetékes 
kormányhivatalhoz vagy járási hivatalhoz kell megküldeni. 

Az illeték megfizetése utalással történik a Magyar Államkincs-
tár által vezetett Eljárási illetékbevételi számlára, amelynek száma: 
10032000-01012107. A kérelmező ezután kapja meg az engedélyt, amely-
nek birtokában a tesztelés idejére elhagyhatja a karantént és felkeresheti az ál-
tala választott mintavételi helyet.

Ha  mindkét PCR-teszt negatív,  akkor a területileg illetékes járási/ke-
rületi járványügyi hatóság határozatot ad ki a hatósági házi karantén 
alóli felmentésről.  Csak a határozat megérkezését (ezt elektronikusan kül-
dik meg) követően hagyható el a karantén és vehető le az ajtóról a piros 
cédulás karantén figyelmeztetés.

Laborok, ahol SARS-CoV-2 PCR- teszt rendelhető: https://www.nnk.gov.hu/
index.php/mintavetel-celjabol-felkeresheto-intezmenyek

Tünetek megjelenése a karantén alatt
Ha valakinél külföldről hazatérve a hatósági házi karantén ideje alatt megje-

lennének a koronavírus-fertőzés tünetei, akkor fontos, hogy maradjon ott-
hon, ne menjen közösségbe és telefonon értesítse háziorvosát.

A koronavírus-fertőzés tünetei
A legismertebbek  tünetek: a láz, a fáradtság és a száraz köhögés. 

Egyes betegeknél jelentkezhet izomfájdalom, orrdugulás, orrfolyás, torokfá-
jás, hasmenés, légszomj. Emellett az új koronavírus fertőzés egyik jellegzetes 
tünete az íz- és a szaglásérzékelés zavara, vagy elvesztése, amely sokszor az egyet-
len tünet. Ha valaki a felsorolt tüneteket észleli magán, akkor marad-
jon otthon, ne menjen közösségbe. Háziorvosát ne személyesen keresse 
fel, hanem telefonon hívja fel. Ha a háziorvos telefonos kikérdezése alapján 
felmerül a koronavírus fertőzés gyanúja, de a tünetek alapján a beteg nem igé-
nyel kórházi kezelést, akkor otthoni karanténba kerül. Ha a tünetek súlyosak 
(pl. nehézlégzés, tüdőgyulladás), akkor a háziorvos intézkedik a beteg kórházi 
elhelyezéséről. 

FONTOS MÁV INFORMÁCIÓ! 
A magyar kormány által augusztus 28-án hozott nemzetközi uta-

zások korlátozására vonatkozó intézkedések miatt a MÁV-START 
kezelési költség nélkül visszatéríti a szeptemberre szóló nemzetközi 
jegyek árát, célországtól függetlenül, amennyiben az utas lemond az 
utazásról.

A nemzetközi menetjegyek jelenleg az előírásoknak megfelelően, korláto-
zás nélkül megválthatók, azokra a vonatokra, amelyek közlekedésében nincs 
ismert korlátozás. Azonban a járványügyi helyzet és az életbe léptetett kor-
mányzati intézkedések miatt azokat a nemzetközi utazásra szóló menetje-
gyeket, melyeket augusztus 29-ig váltottak meg az utasok, és az utazási 
okmány érvénytartama legkésőbb szeptember 30-án megkezdődik, a 
MÁV-START szeptember 30-ig kezelési költség nélkül visszatéríti, 
amennyiben az utas lemond az utazásról.

Abban az esetben, ha az utas menettérti utazásra váltott jegyeket (bizo-
nyítható, hogy a visszaúti menetjegy egy menettérti utazás részét képezi), de 
a visszaúti menetjegy érvénytartama szeptember 30-a után kezdődik meg, a 
visszaúti menetjegyet is a fenti feltételek szerint lehet visszatéríteni.

Tesztelést, vagy házi karantént válasszunk?
Egy megjegyzés a szabályokkal kapcsolatban: Két laborral egyeztettem a 

tesztelés kapcsán, akik egybehangzóan azt mondták, hogy a két tesztelés, azok 
eredményének elkészítése, majd a negatív eredmény kapcsán az igazolás ki-
adása arról, hogy a vizsgált személy elhagyhatja otthonát, egy hetet biztosan 
igénybe vesz akkor, ha a laborral már előre leegyezteti az időpontot! Hogy jön 
össze ez az egy hét? Nézzünk egy példát!

- Vasárnap a határon átlépve az állampolgár kap egy igazolást egy kódszám-
mal, amivel hazamehet. 

- Ezzel a kódszámmal tud hétfőn (esetleg ha van ügyelet vasárnap) az ille-
tékes kormányhivataltól útvonalengedélyt kérni (miután kifizette a 3000 Ft-
os illetéket), amivel elmegy a laborba, ami jó esetben hétfő, rosszabb esteben 
kedd. 

- A teszt eredménye 48 óra. Vagyis legkorábban szerdán vagy csütörtökön 
mehet a következő tesztre.

- A második teszt eredménye péntek, vagy a következő hét hétfő.
- Csak ezek után kap engedélyt az illetékes hatóságtól az állampolgár (újabb 

3000 Ft-os illetékért), hogy elhagyhatja otthonát!

Tehát a legjobb eseben is csak 1 hetet „spórol meg” a 2 hetes házi karantén-
ból az, aki a tesztelést választja, viszont mindez közel 100.000 Ft-jába kerül! 
Hááát… Nem biztos, hogy érdemes…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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„Az ellenzék mindent meg-
szavaz, amely Nagykőrös javát 

szolgálja”

Újra módosíthatják a Pest megyei 
választókerületek határait

1,6 millióért vásárolt fűnyírót
az NSZK

Első olvasásra Nagykőrös szem-
pontjából teljesen érdektelennek 
tűnhet, hogy augusztus 31-i hatál�-
lyal lemondott a Nemzeti Választá-
si Iroda (NVI) elnöki tisztségéről 
Pálffy Ilona és nyugdíjba vonul. A 
hír folytatásában olvasható, hogy 
az NVI indítványozza a választási 
eljárásról szóló, illetve az országgyű-
lési képviselők választásáról szóló 
törvény módosítását is. 

Az egyik javaslat szerint Pest 
megyében változna a tizenkét or-
szággyűlési egyéni választókerület 
beosztása úgy, hogy a választóke-
rületek lakosságszámának átlag-
tól való eltérése ne haladja meg a 
törvényben rögzített értéket. Ez a 
változás – lévén Nagykőrös a 12. 
számú választókerülethez tartozik 
– akár érinthet minket is.

A javaslat előzménye, hogy egy 
2011-es törvény szerint idén meg 
kell vizsgálni, hogy történt-e je-
lentős változás az egyéni választó-
kerületekben (evk) élő szavazásra 
jogosultak számában. Az ország 
106 választókerületében 2018-ban 
átlagosan 74,8 ezer fő lakott. Ha 
egy kerületbe 89-90 ezer fölé megy 
a választásra jogosultak száma, ak-
kor hozzá kell nyúlni a határokhoz, 
mivel 20 százaléknál nem lehet na-
gyobb az eltérés a választókerületek 
között. Mivel az utóbbi években is-
mét megindult a kiköltözés Buda-
pest agglomerációjába, két kerület-
ben – a Budakeszi és a Dunakeszi 
központúban – is 90 ezer fölé ment 
ez a szám.

A Népszava információi sze-
rint fideszes körökben megol-
dásként felmerült, hogy 12-ről 
13-ra emelnék a Pest megyei 
körzetek számát, méghozzá a 
budapestiek kárára, azaz a fővá-
rosban 18-ról 17-re csökkenne 
az egyéni kerületek száma. El-

lenzéki oldalon attól tartanak, 
hogy a velük való egyeztetés nél-
kül a kormánypárt végül a maga 
javára rajzolja át a határokat. 
Ám a Fidesz Pest megyében és Bu-
dapesten sincs könnyű helyzetben. 
A Budakeszi evk-ban már 2018-
ban is le tudta volna győzni az el-
lenzék a jelöltjüket, ha nincs külön 
indulás. A kerület nyugaton két 
másik megyével, keleten pedig a fő-
várossal határos, márpedig ezek át-
lépését a rajzoláskor tiltja a törvény. 
Az északra és a délre fekvő Pest me-
gyei evk-ban pedig szintén esélyes 
az ellenzék 2022-ben – nehéz lesz 
tehát fideszes körzetet kikanyaríta-
ni azokból. A Dunakeszi központú 
evk egyik szomszédjában, a Pest 
megye 4-es számú kerületében két 
éve Rétvári Bence fölényes, 50 szá-
zalék feletti eredményt ért el, akár 
lenne is lehetőség arra, hogy ebből 
a kerületből fideszes falvakat levág-
va, a Dunakeszi evk-t pedig ketté-
szelve összehozzanak egy új kör-
zetet, ahol a kormánypártnak áll a 
zászló. Csakhogy tavaly Vácon 
az önkormányzati választáson 
tarolt az ellenzék, azaz Rétvári 
kerülete is minimum billeghet. 
Ugyanez a helyzet a fővárosban 
is: mivel itt a belvárosi választó-
kerület – amelynek egyébként 
ellenzéki képviselője van az 
LMP-s Csárdi Antal személyé-
ben – lélekszáma alacsony, be le-
hetne olvasztani más evk-ába, de 
ha tényleg összeáll az ellenzék, 
akkor a Fidesz egyik kerületben 
sem lehet magabiztos, akárhogy 
is változtatja meg a határokat. 
Ezen felül két megoldás lehetséges. 
Az egyik: nem Budapesttől vonnak 
el evk-t, hanem összetolnak kis lé-
lekszámú választókerületeket vidé-
ken: ez Somogyban és Tolnában 
merülhet fel, csakhogy mindkét 
megyében jól áll a Fidesz, ha így 
lép, akkor eggyel kevesebb mandá-
tumhoz juthat 2022-ben. A másik: 
belemegy abba: Budakeszit és Du-
nakeszit úgy alakítja át, hogy végül 
107 kerület lesz, de nagy eséllyel ez-
zel is plusz képviselői hely megszer-
zését teszi lehetővé az ellenzéknek.

Nem tudni, hogy a választási ma-
tekozás mekkora hatással lesz Pest 
megye egészére, azaz a többi válasz-
tókerülethez is hozzányúlnak a ki-
egyensúlyozás érdekében, vagy ide 
délre már nem ér le ennek a hatása.

Mindenesetre Nagykőrös egy-
szer már elszenvedte a Fidesz dön-
tését. Mint ismeretes korábban 
tizenhat választókerület volt Pest 

A nagykőrösi önkormányzat 
2019. évi zárszámadása szerint az 
elmúlt esztendőben a Nagykő-
rösi Szolgáltató Központ (NSZK) 
– amelynek jogutóddal történő 

megszüntetéséről időközben már 
döntött az képviselő-testület – 
több, kisebb értékű tárgyi eszközt 
is vásárolt.

25 ezer forintért vettek búvár-
szivattyút és iratmegsemmisítőt, 
a balatonakali táborba pedig két 
kerékpárt szereztek be 120 ezer fo-
rintért. A II. Rákóczi Ferenc Álta-
lános Iskola tálalókonyhájába 193 
ezer forintért vásároltak székeket, 
míg a város parkjainak gondozása 
céljából 1 millió 600 ezer forintért 
vettek fűnyíró traktort. 

tudósítónk

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének legutób-
bi ülésén László Ferenc névsze-
rinti szavazást kért a „Pályázat 
benyújtása belterületi utak és 
járdák felújítása 2020. évben” 
című előterjesztés tárgyalása-
kor.

A határozat szerint Nagykőrös 
önkormányzata pályázatot nyúj-
tott be négy belterületi járdasza-
kasz felújítására: a Szolnoki úton a 
buszpályaudvartól a Barcsai utcáig, 
a Szolnoki úton a Sziget és Szalag 
utca között, a Ceglédi úton a Hő-
sök tere – Ceglédi út 7/a-b. épü-
letig, a Széchenyi téren a Magyar 
utcától a Reviczky utcáig.

A kivitelezés tervezett költsé-
ge 54.331.420,- forint, a tervezés, 
műszaki ellenőrzés díja 2.000.000,- 
forint. Ehhez bruttó 40.000.000,- 
forint támogatást igényel a város, 
amelyhez felkerekítve bruttó 
20.000.000,- forint önerőt biztosít 
az önkormányzat a jövő évi költség-
vetésének terhére.

László Ferenc indítványára név 
szerint, egyenként, szavazatukat a 
mikrofonba mondva voksoltak a 
képviselők. A járdaépítés pályá-
zatát egyhangúlag, mindenki 
támogatta.

László Ferenc a napirend után 
elmondta, azért kérte a névsze-
rinti szavazást, hogy a nyilvá-
nosság előtt is világos legyen: 
az ellenzéki képviselők minden 
olyan javaslatot megszavaztak, 
megszavaznak, és a jövőben is 
meg fognak szavazni, amely 
Nagykőrös javát szolgálja.

könyvelő

megyében, és a 16. számú köz-
pontja Nagykőrös volt, Abonnyal, 
Kocsérral, Törtellel, Nyársapáttal, 
Jászkarajenővel és Kőröstetétlennel 
alkotva egy kerületet. Ezt borítot-
ták fel teljesen és csináltak a tizen-
hatból tizenkettőt, ami azt jelentet-
te, hogy a ceglédi választókerületet 
megbontották, Cegléd, Csemő és 
Újszilvás maradt, amihez hozzáad-
va a régi nagykőrösi körzet telepü-
léseit, létrehozták Cegléd központ-

tal a 12. számú választókerületet.
Nem véletlenül mondták so-

kan a döntés kihirdetését köve-
tően, hogy Nagykőrös most már 
hivatalosan is Cegléd-Alsó lett. 
Ezért joggal várható el, hogy ha 
újra átrajzolják Pest megye vá-
lasztási térképét, akkor Nagy-
kőröst még véletlenül se érje 
semmiféle hátrány. 

könyvelő
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Nagykőrös még nem Velence, 
de könnyen lehet

APRÓSÁGOK - „Egyik
szemem sír, a másik nevet…”

Győr fideszes polgármestere, 
Dézsi Csaba András augusztus 17-
én este több fotót is közölt Face-
book-oldalán a várost sújtó vihar-
ról, ami megint több utcát árasztott 
el. A kormánypárti városvezető sze-
rint „nincs itt miről mellébeszélni, 
ez a helyzet felháborító. Megismét-
lődött a két-három héttel ezelőtti 
zuhé, és ugyanúgy ’Közép-Európa 
Velencéje’ lett városunk”. Dézsi 
a csatornahálózat karbantartását 
okolta az utcákat elöntő vízért, és 
azt írta, hogy az új, szeptember ele-
jén munkába álló igazgató feladata 
lesz a teljes csatornahálózat sürgős 
átvizsgálása, mert ez az elmúlt öt 
évben még részlegesen sem történt 
meg. „Elég komoly feladatot jelent 
számomra az az örökség, melyeknél 
számos területen trehánysággal kel-
lett szembesülnöm” – írta.

Olvasva a győri polgármester 
önkritikus mondatait, abban 
biztosak lehetünk, hogy Czira 
Szabolcs szájából sem ilyenek, 
sem másfélék nem fognak elhan-
gozni. Hogy is történhetne meg, 
hiszen az nem illene a győzelmet 
győzelemre halmozó Nagykőrös 
és a sikeres városvezető képhez, 
amelyet az önkormányzati pro-
paganda sugároz Cziráról. Pedig 
– ahogy a győri fideszes polgármes-
ter példája is mutatja -, a hibák elis-
merése nem gyengíti az embert, ha-
nem ellenkezőleg, nagyban növeli a 
hitelességét, ami a „bizonytalanok-
nak” nevezettek között szavazatra 
váltható. Igaz, Nagykőröst még 
messze nem lehet „Közép-Európa 
Velencéjének” nevezni egy-egy na-
gyobb eső után, de azért itt sincs 
minden rendben. Számos helyen 
nem, vagy csak nagyon nehezen 
birkózik meg a csapadékcsator-
na a lehulló vízzel. Talán a leglát-
ványosabb példa a buszpályaudvar, 
ahol egy nagyobb eső után rendre 
egy síkban áll a víz, órák kellenek 
ahhoz, hogy a szűkre szabott csa-
tornarendszer elvezesse azt.

Pedig a problémával foglal-
kozni kellene, és nem megvárni, 

hogy a győri helyzet kialakul-
jon. Erre hívta fel a figyelmet 
az elmúlt napokban a Magyar 
Víziközmű Szövetség is. Szerin-
tük a klímaváltozás egyre több-
ször szélsőséges időjárási körül-
ményeket idéz elő. Emiatt gyak-
rabban hallani arról, hogy a rövid 
idő alatt lezúduló hatalmas men�-
nyiségű esőt nem tudja befogadni 
a csapadékvíz elvezető rendszer és 
ez elöntésekhez vezet. Az utóbbi 
években megnövekedett a rendkí-
vüli csapadék-események száma és 
az előjelzések szerint a lokális, helyi 
jellegű, nagy intenzitású esőzések 
gyakoribbá válnak a közeljövőben.

Hangsúlyozták, hogy Magyar-
országon a csapadékvíz elve-
zetésének feladata, valamint a 
csatornahálózat felújítása is az 

önkormányzatok 
hatáskörébe tarto-
zik. A csapadékvíz 
elvezető hálózatok 
tervezésekor többéves 
gyakoriságú zápo-
rintenzitást vettek/
vesznek figyelembe a 
tervezők, tehát a csa-
torna keresztmetszete 
elvileg elegendő lenne 

arra, hogy a legtöbb helyen elvezes-
se a felgyülemlett esővizet. A gond 
azzal van, hogy az utóbbi néhány 
évben a csapadék intenzitása jelen-
tősen megnőtt, felülírva a korábbi 
méretezési elveket, azaz rövid idő 
alatt, nagy mennyiségű csapadék 
esik le, amit azonnal nem tud el-
vezetni a rendszer. A kedvezőtlen 
meteorológiai viszonyok mellett 
évről-évre egyre több a leaszfal-
tozott és lebetonozott terület a 
városokban, ezzel arányosan egyre 
kevesebb az a zöldterület, amely 
elnyelhetné a lezúduló csapadék 
egy részét. A csapadékvíz elvezető 
árkok gondozásának hiánya is jel-
lemző probléma napjainkban. 

Nagykőrös esetében is tapasz-
talható, hogy az elmúlt években 
leaszfaltozott utcákban nem min-
denhol megoldott a vízelvezetés, 
ráadásul számos olyan hely is felke-
rült a problématérképre, ahol ed-
dig nem volt baj. Ha azt akarjuk, 
hogy Nagykőrösön ne lehessen 
a győrihez hasonló fotókat ké-
szíteni, akkor az eddigieknél 
hatékonyabban kell a probléma 
orvoslásával foglalkozni.

könyvelő

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek van-
nak..

Alcímnek idekívánkozik: „Egyik 
szemem sír, a másik nevet…” Miért 
is?

Nyílván azért, mert ha őszinte 
akarok lenni, valamennyi lokál-
patrióta kőrösinek megdobbant 
a szíve a hír hallatán: Nagytisz-
teletű Szabó Gábor kormányki-
tüntetést kapott. Ami valójában 
Nagy Dolog!

Még akkor is, ha voltak elődjei, 
akik – helyileg! – legalább akkorát 
alkottak, mint amiért Ő díjat ér-
demelt… Tehát, az egyik szemem 
nevet! 

Ezt illet volna a város hivatalos-
nak állított lapjában is kihozni, de 
az illetékesek ezt sem tartották fon-
tosnak! De azt sem – ami végtére is 
felháborító! –, hogy a

„Nagytiszteletűt” kitüntették!
Ennek közzétételére egy remény-

teljes társaság áll ugrásra készen, 
illetve kellene, hogy úgy álljon! Ha 
már városi, és nem köznapi hírről 
van szó… Ám a hosszú évek ke-
serű tapasztalata azt bizonyítja, 
hogy a „T.” Szerkesztőbizottság 
– alias polgármesteri kabinet – 
központilag vezényelt figyelme 
más felé irányíttatik! Futókör, 
testépítés, „stadion”, kerékpárút, 
stb. Így azután Nt. Szabó Gábor 
kitüntetése nem hírértékű hiva-
talosan Kőrösön…

Tehát akár sírhat is, akinek ilyes-
miért könnybe-lábad a szeme. Ami 
engem illet, hajlok arra, hogy né-
hány könnycseppet elmorzsoljak 
annak a sajnálkozásomnak kapcsán, 
ami Nagytiszteletű Úr laudációjá-
ban első helyen említett levéltárosi 
munkásságához köthető! 

Ebből kifolyólag mélyreható is-
merete kell, hogy legyen az ilyen 

kulturális-történelmi intézmény 
jelentőségéről. Ez bizonyára így is 
van! Ezért szomorúan vettük tu-
domásul – már akiknek fontos 
volna a „levéltár” itt tartása – , 
hogy a Nt. nem járt közbe a pol-
gármesternél, levéltár-ügyben! 

Pedig ismereteim szerint számos 
jele van, hogy egyre felhőtlenebb 
a két vezető – Szabó Gábor és dr. 
Czira Szabolcs – kapcsolata. Így 
ha dr. Czirának sem érzelmileg, 
sem kulturálisan nincs érzéke-is-
merete levéltárilag, Szabó Nagy-
tiszteletű Úr segíthetett volna…

Nos, ez már az „Eső után kö-
pönyeg” klasszikus esete. Dicső 
őseink egyik pótolhatatlan hagya-
tékának agonizálása folytatódik, 

míg az utolsó iratköteget is elviszik 
a fővárosba! 

Volt, nincs! Élt vagy 500 eszten-
dőt…

Más.
Ez valóban apróság az előzőhöz 

képest, mert a múzeum – ami való-
jában nem olyan, mint a régi! – ud-
varán suttyomban létrehozott, ját-
szótérről lesz szó! Még pedig annak 
okán, hogy a nem kevés pénzért lét-
rehozott „objektum” megközelítése 
nem látszik világosnak! Hol lehet 
bejutni? Mikor, és mennyiért?

Ki ad erről eligazítást? A múzeum 
igazgatója, vagy a portás-féle? Stb.

A bejutás nem lehet gond, hiszen 
az egyik alpolgármesterünknek – 
dr. Körtvélyesi Attila – van olyan 
irányú gyakorlata, hogy miként 
lehet legálissá tenni, az egyébként 
zárt területbe történő illegális beha-
tolást! Így működik a Cifrakert Vi-
téz-utcai oldalán általa, „sk.” nyitott 
„kiskapu”.

Ilyesmire kerülhet sor a „múzeu-
mi játszótér” kerítésével is!

„Hajrá Nagykőrös!”

tóba
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Az idén Pest megyében települ 
a legnagyobb területű új erdő - 

mondta Kaderják Péter, az Innová-
ciós és Technológiai Minisztérium 
(ITM) energia- és klímapolitikáért 
felelős államtitkára az M1 aktuális 
csatorna péntek reggeli műsorá-
ban. Az Agrárminisztérium, vala-
mint az ITM együttműködésével 
2020 őszén induló programjá-

ban több mint 3 millió facse-
mete elültetésével mintegy 650 
hektár új erdőt hoznak létre.

Kaderják Péter elmondta: 2 mil-
liárd forintot fordítanak arra, hogy 
már idén megkezdődjön szerte az 
országban az új kiserdők telepítése. 
Minden megyében az újszülöttek 
arányában indul a telepítés. Min-
den megszületett gyermek után 
10 facsemetét ültetnek, így az 
idén várható 100 ezer gyermekszü-
letés, egymillió fa ültetését jelenti 
- közölte. Az államtitkár kitért arra 
is, hogy az erdők telepítése egyebek 
mellett segíti az alkalmazkodást a 
kedvezőtlen szélsőséges időjárás-
hoz.

tudósítónktól

Pest megyében telepítik a
legnagyobb területű új erdőt

Miért ez a titkolózás?

Mezőőri szolgálat
Mint ismeretes, Nagykőrösön 

2017. július 1-jétől nem kell az érin-
tett lakosoknak mezőőri járulékot 
fizetni. Az állami támogatás összege 
éves szinten 2.160.000,- forint volt. 
Ezzel szemben a személyi kiadások 
és munkáltatót terhelő járulékok 
összege a két fő mezőőrre vonatkoz-
tatva 8.499.499,- forint volt.

tudósítónktól

Beszámoltak a Pest megyei
katasztrófavédők

Augusztus 28-án tartotta soros 
ülését Pest Megye Közgyűlése. A 
Pest Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság előző évi beszámo-
lóját a koronavírus-járvány miatt 
csak most tartotta meg Branyiczky 
Márk igazgató.

Az egyhangúlag elfogadott 
beszámolóból kiderült, hogy a 
mentő-tűzvédelmi feladatok vég-
rehajtását Pest megyében állandó 
készenléti szolgálattal 9 Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság (Cegléd, 
Dabas, Érd, Gödöllő, Monor, 
Nagykáta, Szentendre, Szigetszent-
miklós, Vác); 2 Katasztrófavédelmi 
Őrs (Aszód, Törökbálint); 4 Ön-
kormányzati Tűzoltó-parancsnok-
ság (Nagykőrös, Pomáz, Ráckeve, 
Vámosmikola) és 1 Létesítményi 
Tűzoltó-parancsnokság (Százha-
lombattán a FER Tűzoltóság és 
Szolgáltató Kft.) látta el.

Az év nagy részében ezen felül 
már 5 önállóan beavatkozó és 31 
közreműködő önkéntes tűzoltó 
egyesület biztosította a megye tele-
püléseinek védelmét.

A Magyarországon bekövet-
kezett összes káresemény 11%-a 
(8870 esemény) Pest megyében kö-
vetkezett be. A végrehajtott 5763 
beavatkozás a 2018. évhez képest 
viszonyítva 29%-os emelkedést 
mutat.

Tűzesethez történő vonulások 
száma a 2018. év 1655 esemény-

számhoz képest 2019-ben 2450-re 
(48%-kal) nőtt. A műszaki men-
tések száma az előző évi 2794-ről, 
18,5%-kal 3313-ra nőtt. Az emelke-
dést alapvetően a hirtelen kialakuló 
szélsőséges időjárási viszonyok és a 
megye közlekedése határozta meg.  

A műszaki mentések vonatkozá-
sában a viharkárok száma 968 ese-
ményre csökkent, szemben a meg-
előző évi 1023 esettel.

A műszaki mentéssel járó közúti 
balesetek száma előző évben 976 
eset volt, addig 2019-ben ez a szám 
1237 esetre emelkedett. Az emelke-
dés legfőbb oka, hogy Pest megye 
fekvéséből adódóan az úthálózatot 
naponta veszik igénybe a Buda-
pestre ingázók, és az országhatáron 
túlról érkezők, akik számára a me-
gye úthálózata tranzitútvonalként 
funkcionált. A balesetek számának 
növekedésével ellentétben a bal-
esetben megsérült állampolgárok 
száma 772 főre csökkent a 2018-as 
792 főről.

A megye területén működő négy 
önkormányzati - köztük a nagy-
kőrösi – tűzoltó-parancsnokságot 
nagy számban segítették a kárese-
mények felszámolását, a megye te-
rületén működő összesen 483 tény-
leges beavatkozást hajtottak végre. 
A 31 önkéntes tűzoltó egyesület 
790 esetben vett részt a káresemé-
nyek felszámolásában.

tudósítónktól

Szorgos kezek munkálkodnak 
egy ideje a Nagykőrös, Ceglédi 
út 4. szám alatti épületen. Az ön-
kormányzati tulajdonú, KÖVA 
kezelésben lévő ingatlan felújítása 
a múlt héten látványos szakaszába 
lépett: leszedték a régi cserepet, a 
hétvégén pusztán egy fólia óvta az 
épületet. Egyelőre nem tudni, 
hogy mi a célja ennek a nagy ne-
kirugaszkodásnak, azonban az 
sejthető, hogy ezen is a Nagykő-
rös Mészáros Lőrinceként em-
legetett Czira-barát EU-Építő 
keres egy kis pénzt – legalábbis 
a felvonuló EU-Építő matricás 
teherautóból erre lehet követ-
keztetni.

Mint ismeretes, az épületben 
több KÖVA-lakás is volt, amelyek 
kiürítéséről a polgármester indít-
ványra döntött évekkel ezelőtt a 
képviselő-testület. Hogy ponto-
san mi is a célja a KÖVA-nak, 
illetve a városvezetésnek az épü-
lettel, nem ismert. Ahogy az sem, 
hogy mennyibe is kerül ez nekünk, 
adófizető polgároknak. Ugyanis a 
KÖVA – bár a munkák a szemünk 
előtt zajlanak – üzleti titokká mi-

nősítette ezt a felújítást is.
Ez év február 13-i, a koronaví-

rus-járvány előtti utolsó ülésén 
tárgyalta az önkormányzat képvi-
selő-testülete a „Beszámoló a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. 2019. évi 
ingatlangazdálkodási tevékenysé-
géről”, valamint a „KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. kezelésében lévő 
önkormányzati tulajdonú lakás és 
nem lakás célú ingatlanok 2020. 
évi hasznosítási terve” tárgyú elő-
terjesztéseket. Mind a kettőnek 
Vozárné Ragó Ildikó vezérigazga-
tó volt az előterjesztője, akinek a 
javaslatára mind a két napirendet 
a nyilvánosság kizárásával, zárt 
ülésen tárgyalták. Igaz, hogy a 

meghozott hatá-
rozat nyilvános, 
de mivel az pusz-
tán csak annyit 
tartalmaz, hogy 
„Nagykőrös Város 
Önkormányzat 
Képviselő-testülete 
a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. 
által benyújtott 
önkormányzati 
tulajdonú ingat-

lanok 2020. április 1. és 2021. már-
cius 31. közötti időszakra vonatkozó 
hasznosítási tervét elfogadja”, sem-
mi érdemleges nem derül ki a rész-
letekre vonatkozóan.

Közvagyonról, mindannyiunk 
vagyonáról van szó, egy jó helyen 
fekvő, értékes városi ingatlanról. 
Ha nincs semmiféle kétes elkép-
zelés a háttérben, akkor miért ez a 
titkolózás?

könyvelő
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Hozzávalók:
• 1 db cukkini (50 dkg)
• 1 db burgonya (15 dkg)
• 1 tojás
• 5 evőkanál finomliszt
• só, bors, fokhagyma ízlés sze-

rint
• 1,5 dl olaj a ütéshez

Elkészítés:
A cukkinit megmossuk, de nem 

hámozzuk meg, majd nagy lyukú 
reszelőn lereszeljük. A burgonyát 

meghámozzuk és lereszeljük, majd 
hozzáadjuk a lisztet, tojást, cukki-
nit és a fűszereket ízlés szerint.

Összekeverjük, majd egy kanállal 
kiszaggatjuk, és forró olajban ki-
sütjük, miután kerek lepénykéket 
formáztunk.

Mind a két oldalát kb. 5 percig 
sütjük, majd papírtörlőn lecsepeg-
tetjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A világos beszéd fontos lehet most a munkahelye-
den. Ha sikerül megtalálnod a hangot a főnököddel, 
akkor akár új feltételeket alakíthatsz ki, amelyek 
előnyösek lehetnek számodra. Előfordulhat, hogy 
sok telefont, megbeszélést kell elintézned, de tulaj-
donképpen örülsz, hogy jobban elrepül a munkaidő. 
A magánéletedben játékossá válhatsz, aminek talán 
a gyermekeid örülnek leginkább.

Barátkozó hangulatban leszel, még az új feladato-
kat is szívesen fogadod. Mivel rugalmas vagy, az új 
tapasztalatokat nagy sikerrel sajátítod el. A magá-
néletedben vidáman viselkedsz, még szorosabbra 
fűzheted a baráti szálakat. A szerelemben, pedig 
önfeláldozó vagy, akár saját magadat is háttérbe szo-
ríthatod, csak azért, hogy kedvesedet boldognak lásd.

Zárkózottabb vagy a megszokottnál, s ez szokatlan 
munkatársaid számára. Több munkamegbeszélés is 
esedékes lehet a munkahelyeden, de semmi kedved 
ahhoz, hogy lebonyolítsd ezeket. Ha megkérdezik a 
véleményedet, akkor semmi okos nem jut eszedbe, 
s ettől Te magad is zavarba jössz. A magánéletedben 
sem nagyon hajlasz arra, hogy mély beszélgetéseket 
folytass.

Érdeklődővé válhatsz, rugalmasabb leszel, mint 
máskor. Itt az ideje, hogy megbeszéld a vitás pon-
tokat munkatársaiddal, így sokkal hatékonyabban 
tudsz csapatban dolgozni! Felszabadító érzés lesz 
számodra, ha végre beszélhetsz a gondolataidról. A 
magánéletedben a nyitottság új korszakot jelenthet 
számodra.

Foglalkoztat anyagi helyzeted, könnyen adódhatnak 
jó ötleteid a pénzforrások tekintetében. Lehet, hogy 
plusz feladatokat vállalsz a munkahelyeden, amelyek 
több pénzzel járnak együtt. A magánéletedben nyuga-
lomra vágysz, otthonod jelentheti a kikapcsolódást és a 
pihenést. Most inkább ne szervezz baráti találkozókat, 
s a bulikat is kihagyhatod.

Közlékenyebb hangulatban vagy, mint máskor, s 
ez rokonszenvessé tehet a munkahelyeden. Meg-
adja neked a lehetőséget arra, hogy baráti szálak is 
kialakuljanak. Itt az alkalom arra, hogy felvállald a 
saját véleményedet. A magánéletedben meghittségre 
vágysz, együtt töltött estékre, amikor áramlanak kö-
zöttetek az érzelmek.

Céltudatos leszel, pontosan tudod, hogy a terveidet 
miként valósíthatnád meg. Arra is képes lehetsz, 
hogy a stratégiádat lépésenként építsd fel. Határo-
zottságodat feletteseid is észrevehetik, s komolyabb 
feladatokkal bízhatnak meg. Talán megkapod a 
lehetőséget arra, hogy a munkatársak feladatait is 
koordináld. Magánéletedben érdemes megbeszélned 
kedveseddel a közös terveiteket. Jó lenne, ha közös 
szórakozásra is nyílna alkalmatok.

Sokat kell tenned azért, hogy a hivatásodban boldo-
gulhass, rengeteg idődet felemésztheti a hiábavaló 
és teljesen fölösleges papírmunka. Nagyon elfoglalt 
lehetsz, a munkádat nehezen egyezteted össze a csa-
ládi életeddel. Arra, hogy szerelmeddel törődj, már 
sem energiád, sem, pedig időd nem marad. Legalább 
esténként, amikor végre hazaérsz, mutasd meg a 
kedvesebbik arcodat. Ha ez elmarad, akkor a kap-
csolatotok könnyen elszürkül, s talán még unalmassá 
is válhat.

Nyitott vagy, így azt tapasztalhatod, hogy munka-
társaid megosztják veled a gondolataikat. Jó érzés 
számodra, hogy megbíznak benned, ám megpróbál-
hatnak céljaiknak megfelelően befolyásolni. Ne ess 
abba a hibába, hogy felvállalod a döntőbíró szerepét. 
Magánéletedben jól jöhet néhány olyan este, amelyet 
kedveseddel töltesz, s valóban ünnep számotokra. 
Gondoskodj a finom vacsoráról, s egy üveg italt is 
megengedhettek magatoknak.

Rájöhetsz arra, hogy milyen mögöttes szándékok 
húzódhatnak meg munkatársaid viselkedése mögött. 
Azt is észreveheted, hogy megpróbálnak belerángat-
ni a munkahelyi játszmákba. Ne menj bele azokba 
a szerepekbe, amelyeket kívülről akarnak rád 
kényszeríteni! Magánéleted területén fontos lesz a 
párkapcsolatod, s érdemes időt szentelned a romanti-
kának, egymásra hangolódásnak.

Úgy érzed, hogy csak az a hozzáállás lehet mérvadó 
és helyes, amit Te mutatsz a munkahelyeden. Min-
den, ami ettől eltér, rettenetesen bosszant. A napok-
ban nem tudod tolerálni, ha a munkatársak eltérő 
tempóban dolgoznak. Mindenbe belekötsz, s ennek 
vita lehet a vége. A családi életedben is megfigyel-
hető lehet, hogy a saját véleményedet tekinted köve-
tendőnek. Ha így folytatod, akkor kedvesed fellázad, 
s több szabadságot követel magának.

Mozgékony hangulatban vagy, teljes figyelmedet 
a kapcsolataid köthetik le. A monoton munka most 
nem a Te világod, pedig máskor rengeteg türelmed 
van az aprólékos papírmunkához is. Nyugtalan 
lehetsz, a figyelmedet sem tudod hosszabb ideig 
fenntartani. Most szerelmi életed kerül előtérbe, s 
ha éppen új kapcsolatot keresnél, akkor minél többet 
kellene eljárnod otthonról, hiszen nagyon könnyen 
leszel szerelmes. Ráadásul a lehető legjobb partnert 
választod ki, aki testileg és lelkileg is boldoggá tesz.

Cukkinis tócsni

  E heti rejtvényünk Tóth Árpáddal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: szeptember 08-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
EEgy szobás lakást keresek + 2,5 szobásért + ráfizetéssel. Tel.: 
70/287-5303                                                                             (2)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Eladó 1 db ÉTI 25-ös gáz kazán + keringtető szivat�-
tyú. Irányár: 15-15 e Ft. Tel.: 53/353-149           (2)
Eladó Móra gáztűzhely, gyermekülés kerékpárra. 
Tel.: 20/492-1557                                               (2)

Így él ma a hajléktalanokból lett magyar lottómilliomos páros 
(Fortunaweb).

Andraschek Anikó és férje 2013-ban nyertek 626 millió forintot. Ezt 
követően tizenegy lakást és drága autókat vásároltak. Sokáig nem hallot-
tunk róluk, nemrég azonban a Story magazin ellátogatott hozzájuk, hogy 
megtudják, hogyan élnek most. Anikó visszaemlékezett arra a napra, 
amikor rájuk mosolygott a szerencse: „Egy dugadőlt lakásban, rongyos 
pizsamában ültem az újvárosi gettó negyedben, és azon gondolkoztam, 
hogy öngyilkos leszek. Pénz semmi, kaja semmi, csak hiteleink voltak. 
Ekkor betoppant Laci azzal: Drágám, milliomosok vagyunk! Úristen 
már megint tökrészeg, visszaesett – gondoltam, de kiderült, hogy nem 
viccelt”. Anikóek jelenleg a lakáskiadásból élnek, boldog és nyugodt éle-
tük lehetne, azonban egészségügyileg nincsenek jól. „Laci nagyon beteg 
és én sem vagyok jól. Be vagyok zárva ebbe a szép nagy házba, és főzöm a 
szilvalekváromat, amit egyébként meg sem kóstolhatnék. Nem csak azért, 
mert cukorbeteg vagyok. Találtak egy rosszinulatú daganatot a méhem-
ben, szeptemberben lesz a méheltávolító műtétem” –mesélte szomorúan 
Anikó, de azt is hozzátette, hogy ahol szeretet van, ott minden van. 

2020-08-21
Egy ausztrál férfi azzal viccelt, hogy megnyerte egy sorsjegy fő-

nyereményét, aztán persze nem hitt a feleségének, mikor ő ugyan-
ezt állította…

A házaspár a nyeremény átvételekor elmondta a The Lott munkatársai-
nak, hogy két kaparós sorsjegyet vettek egy újságárusnál. 

“Lekapartam az elsőt, és azt mondtam a feleségemnek, hogy megnyer-
tem a főnyereményt, de csak vicceltem! Nem nyertem semmit. Aztán a 
nejem lekaparta a másodikat, és közölte, hogy megnyerte a főnyereményt. 
Persze nem hittem neki, de aztán megmutatta a szelvényt, és tényleg ott 
volt!” – mesélte.

A házaspár 7.000 dollárt, tehát úgy 2 millió forintot nyert a Cupcake 
Cash elnevezésű sorsjeggyel, melyet magukra akarnak költeni. „Elme-
gyünk shoppingolni, és kényeztetjük magunkat egy kicsit. A többit félre-
tesszük a későbbi számlákra. Még mindig valószerűtlen ez az egész.“

A kaparós sorsjegyek világszerte  - így Magyarországon is – óriási nép-
szerűségnek örvendenek, és a koronavírus karantén miatt most az online 
kaparós sorsjegyek forgalma is ugrásszerűen megnőtt. A Lottoland és a 
theLotter online lottózójában már magyarul is elérhető, azonnali nyere-
ményt kínáló kaparós sorsjegyek között bárki megtalálhatja a neki legjob-
ban tetszőt. 

Az online sorsjegyek ára 150 forinttól indul - fajtától függően - a leg-
nagyobb nyereményt kínálóak pedig már milliárdos összegeket kínálnak 
főnyereményként. Vannak olyan sorsjegyek is, melyekkel életjáradéksze-
rű-nyeremény érhető el, tehát tíz éven keresztül folyamatosan utalják át 
a nyeremény egy-egy részét. Mindegyik játék három opciót kínál – lehet 
egyesével játszani őket, vagy ha valaki javítani szeretné a nyerési esélyeit, ve-
het egyszerre 5 vagy 10 darab virtuális sorsjegyet is – kedvezményes áron.

2020-08-24
A Las Vegasi-i kaszinó június elején – speciális szabályokkal - újra 

Bejössz, bejöhet!
kinyitottak a márciusi koronavírus miatti 
kényszerleállás után, de a létesítmények lé-
nyegében kihaltak…

A Las Vegas-i Konferencia és Látogatói Ha-
tóság (LVCVA) szerint júniusban a látogatók 
száma alig valamivel több, mint egy millió fő volt. Ez 2019 júniusához 
képest 70,5 százalékkal csökkenést jelent.

Az 1.065.100 ember közül, akik vállalkoztak a térségbe való utazásra, 
egyik sem üzleti célból tette. Mivel a napi új COVID-19 esetek számának 
növekedése folyamatos volt júniusban és júliusban is - Steve Sisolak kor-
mányzó továbbra is korlátozta a beltéri összejöveteleket, konferenciákat 
és kiállításokat.

Június hagyományosan forgalmas hónapnak számít Las Vegas-ban, mi-
vel az iskolákban szünet van, így a szabadidős utazók és a családok ekkorra 
időzítik a nyaralásukat. 78 napos bezárás után azonban a Bűnös Város ka-
szinóinak nem nagyon voltak nehézségeik az állam által elrendelt 50%-os 
kihasználtsági korlát betartásával.

2020 első felében a Las Vegas-i látogatók száma 9,7 millió volt, ami 54%-
os csökkenést jelent. Körülbelül 11,4 millióval kevesebb ember érkezett a 
városba az elmúlt hat hónapban 2019 azonos időszakához képest.

2020 hátralévő részében minden nagyobb konferenciát elhalasztottak 
vagy töröltek, a Las Vegas Raiders pedig pár hete bejelentette, hogy a csa-
pat szurkolók nélkül játszik az Allegiant Stadionban.

A júniusi látogatószám 70,5 százalékkal volt elmaradva a tavalyitól, de 
már ez is javulás volt májushoz képest, mikor összesen csupán 151.300 lá-
togatót köszönthettek – 96 százalékkal elmaradva az egy évvel korábbitól. 
Nem mintha a kaszinók nem próbálkoznának. 

A Stripen és másutt is különféle ösztönzőket kínálnak a turisták vissza-
csalogatására: az üdülőhelyi díjak (Sahara, M Resort) ideiglenes elengedé-
sétől kezdve a valamennyi kaszinókomplexumban komoly kedvezmények-
kel kínált szobákig.

Az MGM Resorts, amely a legtöbb kaszinót üzemelteti Las Vegasban, 
a múlt héten elindított egy reklámot, amelynek célja, hogy az üdülőhelyre 
vonzza a home office-os munkavállalókat. A „Viva Las Office” azoknak 
a munkavállalóknak szól, akik nem szeretik az otthoni munkavégzést, és 
akiknek egy kis környezetváltozásra van szükségük. A program étel és ital 
kreditet, korai és késői kijelentkezést, valamint a JSX-szel történő privát 
repülési kreditet kínál.

És ha már a JSX került szóba: egyik fő partnere, a Wynn Resorts augusz-
tus elején bejelentett egy olyan akciót, melyet a luxus resortban még soha 
nem láttak: hétvégi egyet fizet, kettőt kap akciót - a szerencsejáték-ipar 
tehát tényleg mindent megtesz, hogy visszacsábítsa a játékosokat, kérdés, 
hogy meddig kell elmenniük, és mire lesz ez elég.

Most pedig egy kis humor: 
Jövő 
Már megint nem készültél! 
Mondd, mire akarod alapozni a jövődet? – 
Egy lottó-telitalálatra! 

Lottó nyertes élete manapság, viccelődés után igazi nyeremény, 
Las Vegas küszködik. Van min gondolkozni. A lényeg viszont nem 
váltokik! Keressük fel kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Takarítást, gyermekfelügyeletet vállalok dajka vég-
zettséggel Nagykőrösön. Tel.: 70/343-1535       (1)
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A kőrösi „ártézi”- víz
Mielőtt a címbéli -víz, és -kutak 

helyi dolgaira fordítanám mon-
dandómat, tisztázzuk a mára köz-
napi fogalommá lett elnevezés – ár-
tézi víz – eredetét.

A földkéreg mélyebb rétegeiből 
– akár 1000 méter, vagy több! – 
felszínre jutó úgynevezett „mély-
ségi víz”, általában szivattyúzással 
kerül a felszínre. De vannak olyan 
esetek, amikor a vízadó réteg felet-
ti „rétegnyomás”, vagy a mélyben 
lévő „kísérőgáz” löki a felszínre a 
vizet.

Az első, „mélységi vizet” 
produkáló kutat, elég régen, 
1126-ban alakították ki, az 
Észak-franciaországi „Ar-
tois-grófság” területén, ponto-
sabban Lille-ben, egy kolostor 
udvarán. Ma is adja a vizet!

Ettől kezdve hívja mind a köz-
nyelv, mind a szakirodalom „arté-
zi-kútnak” – illetve „artézi-víznek” 
– a rétegvizet. Függetlenül ásványi 
anyag tartalmától, hőfokától, a kút 
„talpmélységétől”.

Bár az ily módon kinyerhető un. 
„mélységvizek” jelentősége adott 
esetekben és felszíni viszonyok kö-
zött igen nagy, mégis csak a XIX. 
században vették fontolóra a fel-
tárás ezen módját! Megjegyzendő, 
hogy vannak jelek az Ókori Kíná-
ban, és Egyiptomban is a mélység-
vizek hasznosítására.

Nem csak a hazai, hanem eu-
rópai viszonylatban is kiemel-
kedő szerepe volt két magyar-
nak – Zsigmondy Vilmosnak, 
és fivérének Bélának – az „ar-
tézi-kutak” kialakítása, és a ré-
tegvizek feltárása terén. Az első 
hazai ártézi-kutak az ő iránymuta-
tásukkal készültek, és biztonságos 
működésre ők alakították ki! 

Két fővárosi kút a legismertebb, 
bár a korábbi és első, hajdúszo-
boszlói termál-kút is Zsigmondy 
Vilmosnak köszönhető. 

A Margitszigeten 1867-ben 
fúrtak, mely 119,5 méter mélyről 
46 fokos vizet produkált. Ennek 
felhasználására épült 1930-ban 
a „Nemzeti sportuszoda”, mely 
később az első olimpiai bajnok 
úszónk, Hajós Alfréd nevét vette 
fel. A másik a városligeti „Széche-
nyi-fürdőt” táplálja 74 fokos, cso-
dálatos gyógyvizével, ami 970 mé-
terről tör fel, az 1878-ban mélyített 
kútból. Valamennyi ma is, problé-
mamentesen szolgáltatja a „termál-
vizet”.

Kőrösön az első „artézi-ku-
tat”, a pesti székhelyű, az ilyen 
speciális munkákban jártas 
LAPP HENRIK-féle cég 1913-

ban fúrta, és tette üzemképessé. 
A folyamatosan 38 fokos vizet adó 
kút az egykori strand, és mellette 
lévő Kőrös-ér között volt találha-
tó. Itt volt a későbbi „Csap-utca”, 
mely Ceglédi-utat kötötte össze, a 
mai Dózsa György utcával. Mára 
sem strand, sem Kőrös-ér, de 
Csap-utca sincs! Egyébként ez in-
kább sikátor volt, mint utca, mely 
az artézi-kút kifolyójáról kapta 
előbb a köznyelvi, majd a hivatalos 
nevét. A kút a ’70-es évekre be-
szüntette a vízadást. Az akkor még 
működő strand céljaira az udvaron 
készült új, termálvizet adó kút. 

A Csap-utcai kút vizének ve-
gyi vizsgálatára, egy évvel a Városi 
Strandfürdő átadását követően 
1927-ben került sor, amit dr. Pálffy 
Móricz bánya-főtanácsos, mint a 
Magyar Királyi Földtani Intézet 
igazgatója írt alá, és küldött Kő-
rösre. A vizsgálata szerint a Csap 
utcai, 562 méterről vizet adó kút 
vízadó rétege a felszíntől 538-550 
méterre található. A 35 C-fokos, 
percenként 67 liter víz, a felszíntől 
1,2 méterre jut a szabadba, tehát 
pozitív kút.

Jóval az eredményes fúrást meg-
előzően még 1903-ban, Tittel 
Károly városi főmérnök javaslatát 
elfogadva döntöttek, hogy a város 
„legmélyebb pontján” lenne legcél-
szerűbb „Artézi-kutat létesíteni”. 
Itt lehetne leghamarabb, és legol-
csóbban meleg vizet találni. Ez a 
„legmélyebb pont” az akkori Kő-
rös-ér, és Ceglédi-út kereszteződése 
közelében volt.

Neki lett igaza! Tíz évvel ké-
sőbb, 1913 őszén minden előzetes 
geológiai vizsgálatot, próbafúrást 
mellőzve, az itt mélyített furatból, 
szökött fel a termálvíz.

A kút zárószerkezetét az ezer-
mester lakatos, Papp Gyula 
fundálta ki, és szerelte fel. Ez is 
közrejátszott abban, hogy a lakos-
ság körében igen népszerű lett, a 
„lágy víz”. Többnyire „kantákban” 
vitték, de volt, aki lajtos-kocsival. 
Volt, aki fürdésre, volt, aki mosás-
ra használta. Nagyanyám tejfölös 
bablevesre… Igaz, volt benne füs-
tölt kolbász, vagy csülökféle is!

Ilyen előzmények után döntött a 
városi közgyűlés 1926-ban, hogy a 
„külföldi kölcsön” felhasználásával 
fúrat még egy ártézi kutat. Ez volt a 
Népszövetség közbejöttével kapott 
hitel. Az alapos előkészítés után 
jelölték ki a kút helyét, figyelembe 
véve a Csap utcában már műkö-
dőnél tapasztaltakat is. A tanácsi 
határozat szerint: „A VI. ker. 15. 
számú ház előtt, ettől kelet felé 9 

méter távolságra (…)”. A hely pon-
tosan,  a Szolnoki út és Encsi utca 
torkolatánál, a későbbi Horváth 
(„Szeglet”)- kocsma előtt volt. Ten-
gerszint feletti magassága: 111,920 
m. A későbbi meddő fúrás helyén 
kialakított akna ma is megvan, le-
zártan. 

Következett a vármegye jóváha-
gyása, mind a remélt hitel felhasz-
nálása, mind annak célját illetően. 
Ezt követte a versenytárgyalás, 
melynek eredményeként ebben az 
esetben is Lapp Henrik cége lett 
a nyerő. Vállalva a részletes szerző-

désben 600 méter mélységű kút 
fúrását, és elkészítését. Reményeik 
szerint abban a mélységben fognak 
rátalálni ugyanarra a vízadó ré-
tegre, mely az I-es számú, vagyis a 
Csap-utcai kutat táplálja. A munka 
költségét hétszázharmincegymillió 
hétszázötvenezer (731.750.000) 
koronában fogadták el 1926. au-
gusztusban. Az összegszerűségnek 
a vágtató infláció miatt nem volt 
különösebb jelentősége.

A munka szeptemberben kezdő-
dött, és jól haladtak. Néhány hét 
múlva kiderült, a tervezett mély-
ségig nem harántoltak megközelí-
tőleg sem alkalmas vízadó réteget. 
Ennek ismeretében a munkát fel-
ügyelő miniszteri biztos javaslatá-
ra, és engedélyével 1000 méterig 
folytatták furást. A város vállalta a 
többletköltséget!

Ha addig sincs eredmény, nincs 
értelme tovább mélyíteni a fúrást, 
mert nincs biztosíték, és hiányzik a 
munka műszaki-technikai feltétele.

Ezt követően több szakértő is 
nyilatkozik az egyre nyilvánvalóbb 
kudarc okairól. A legelfogadha-
tóbb a már idézett dr. Pálfy Móric 
többoldalas elemzése. Mivel a szak-
vélemény nagyjában azonos Lapp 
Henrikével, javasolja, hogy 959 
méteren álljanak meg! Igaz víz itt 
sincs. A fúrószerszám egyébként is 
megszorult homokos agyagban!

A helyi illetékesek elfogadják a 
szakértő álláspontját, és tanácsát, 
hogy a további mélyítés helyett 
686-690 méteren talált vízadó 
réteget a kivitelező próbálja meg 

folyamatos vízadásra kialakítani. 
Novemberre kiderül, ezzel sem ér-
demes vesződni! A víz elenyésző, 
és „homokol”. A munkát bejezett-
nek nyilvánítják! Az 1929. április 
19-i közgyűlés kénytelen tudomá-
sul venni a fiaskót. A végszámlát 
140.650 pengőben jóváhagyta. 
Vége az inflációnak!

Erre a vármegye is rábólintott, 
így megtörtént az elszámolás Lapp 
Henrikkel is.

De víz, nincs!
A nyilvánvaló kudarc miatt ke-

mény bírálatokat kapott a városve-
zetés, elsősorban Dezső Kázmér. A 
sok laikus nehezen vette tudomásul 
az okot, hogy ha a Csap-utcai kút 
bőven adja az ártézi vizet, 500 mé-
terről, akkor a Szolnoki útiból, mi-
ért nem jön, 1000 méterről?  

A Levéltár irataiból az is ki-
tűnik, hogy a város nem adta 
fel! Ezért 1931-ben elfogadják 
Sőtér József fúrómester ajánl-
kozását, aki a Lapp-cég alkalma-
zásában végezte a Szolnoki-úti 
kútfúrást.

Szerinte 880 méter körüli mély-
ségben van eredménnyel kecsegtető 
réteg! Ugyanis Szolnokon, 1928-ban, 
szintén a Lapp-cég – és Sőtér – által 
végzett fúrás, hasonló mélységben 
talált magas hőfokú, és nagymen�-
nyiségű vizet.

Erre hivatkozva kért a város szak-
véleményt a Földtani Intézettől. A 
szakvélemény elutasító volt! Nem 
lehet párhuzamba állítani Szolnok, 
és Kőrös alatti geológiai, rétegvi-
szonyait! Nem javasolják az újabb 
kísérletezést… Ennek ellenére 
1932-ben a város mégis megpróbált 
államsegélyt szerezni ártézi-kútra.

Miután ez nem sikerült, a II-es 
kút indító aknáját véglegesen lezár-
ták!

Ám a Csap-utcai kútnak még-
is csak lett „édestestvére”! Igaz, 
hogy eredetileg olajat reméltek a 
fúrásból. Az 1950-es évek elején, 
a kórház közelében mélyített ku-
tatófúrás mintegy 1000 méterről, 
olaj helyett termálvizet produkált, 
pozitív kútként.

A környék apraja rendszere-
sen fürdött a kútból szabadon 
kiömlő meleg vízben. 10-15 év 
múlva a víz elapadt, mert a ku-
tat tápláló, mélységi vízerek el-
tömődtek.

Ettől függetlenül harsányan 
hirdeti a jelen városvezetés: Van 
termálvizünk!

Valóban van, de nincs, aki 
hitelt érdemlően megmutatná: 
HOL?

Tóth Barna

Szeglet-kocsma a kútfúrás 
helyével
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A sokak által ismert kaktuszok 
és pozsgás növények hazája az ame-
rikai és az afrikai földrész, ahol a 
növények tűző napon, szikla tör-
melékes hegységekben vagy éppen 
sivatagi hőségben élnek és virágoz-
nak. A kaktuszgyűjtők és kertészek 
ezekről a kietlen területekről hoz-
ták be a hazai gyűjteményekben és 

kertészeti üzemekben termesztett 
szukkulensek őseit a 19. század so-
rán. A növények tömeges szaporí-
tása a magvetés, melynek vele járója 
lett, hogy a kikelt apró magoncok 
között megjelent néhány az adott 
faj természetes színétől vagy alakjá-
tól eltérő növény egyed, ezekre a je-

lenségekre néhány külföldi és hazai 
kaktusz kertész is felfigyelt, és ki-
emelte ezeket a különleges növény 
változatokat, mint érdekességeket, 
majd tovább szaporította már oltás 
útján őket.

Így jelentek meg, és mai napig is 
nagyon népszerűek a növényked-
velők körében a színes testű vagy 
kakastaréj esetleg csavart oszlop 
formájú kaktusz és egyéb pozsgás-
növény változatok.

A kaktuszok test színe a zöld 
növényi színtestek híján pirosak, 
sárgák, narancsszínűek vagy piros- 
sárga tarkázottak lesznek, melyek 
érdekesek, szépek olykor bizarr 
külsőt adnak egy -egy kaktusz nö-
vénynek, és igen népszerűek lettek 
a gyűjtők körében. Különösen a 
papsapka ( Astrophytum) a csu-

paszkehely (Gymnocalycium)  és a 
szemölcskaktuszok ( Mammilaria) 
nemzetségből kerül ki sok színes 
vagy kakastaréj (Cristata) változat. 
Külföldön külön klubokba tömö-
rülnek a színes testű vagy  extra for-

májú kaktuszokat kedvelő gyűjtők, 
termesztők. Japánban pénz díjas 
kiállításokon mutatják be legújabb 
színű vagy formájú kedvenceiket.

Hazánkban is kedveltek ezek a 
kaktuszformák, és dísznövénynek 
sem utolsók , ezért az idei őszi or-
szágos kiállításunk fókuszába he-
lyeztük a növény változatok bemu-
tatását a nagyközönségnek.

Látható lesz több tucat kak-
tusz nemzetség színes testű vagy a 
megszokottól eltérő testformájú 
egyede, melyek oltott növényként 
nőnek a gyűjteményeinkben, és 
természetesen további látványos 
érdekességeket kínálunk az ország 
minden részéről érkező kaktusz-
gyűjtők különleges növényeinek 
bemutatásával.

Lehetőség lesz növények vásárlá-
sára, egy jó kávé elfogyasztására, és 
a gyermekekről sem feledkezünk 
meg, szeretettel várjuk őket kézmű-
ves foglalkozásainkra.

Időpont: 2020. szeptember 11-13. 
között naponta 9-17 óráig.

Helyszín: ELTE Füvészkert, 1083 
Budapest, Illés utca 25.

További információ:
www.kaktuszgyujtok.hu
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Orbán Viktor aláírásával ismét 
kaptunk egy kitöltendő kérdő-

ívet. Ezen csak olyan kérdések 
szerepeltek, amire józanul csak 
egy válasz adható. Ugyanakkor a 
kérdések a lakosságot ténylegesen 
foglalkoztató problémákat mes�-

sze elkerülik. Ezért Szél Bernadett 
és Hadházy Ákos kezdeményezte, 

a szavazni nem 
kívánók küldjék 
be nekik a kérdő-
ívüket (amelyen 
a név nem szere-
pel). A kép sze-
rint - úgy tűnik 
- túl jól sikerült a 
begyűjtés. Több 
százezer egyéni 
és csoportos bo-
ríték sorakozik a 
polcokon. Eddig 
a Fidesz akármek-

kora számot bemondhatott, hogy 
mennyien küldték vissza a lapo-
kat. Ezek után csak az igazat lesz 
kénytelen bevallani.

B.M. 

„Szín és forma variációk
a szukkulensek világában”

Őszi Országos Kaktuszkiállítás és Vásár
a Magyar Kaktuszgyűjtők Országos

Egyesülete szervezésében
szeptember 11-12-13-án az ELTE Füvészkertben

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Heti ámuló
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Tóth Ernő nevét viseli az abonyi sportpálya

Abonyban járt Vujity Tvrtko
Augusztus 28-án Abonyban 

tartott előadást Vujity Tvrtko 
Túl minden határon/A búcsú 
címmel. A Joseph Pulitzer-emlék-
díjas író, újságíró, riporter karrierje 
kezdetéről, illetve legemlékezete-
sebb, legmeghatóbb történeteiről 
tartott élménybeszámolót, majd a 
közönségével találkozva szívesen 
dedikálta könyveit is.

– Mindig a legutolsó téma áll a 
legközelebb a szívemhez – vallotta 
Tvrtko –, de mindezen túl talán 
a „világ legutolsó hadifoglyának” 
hazahozatala, a családjának vis�-
szaadása az, ami igazán felejthetet-
len volt. Ez ugyanis nem tipikusan 
újságírói téma, hanem egy ember 
élete, amely számomra mindennél 
többet ért.

Rengeteg élményben volt része. 
Elmondható, hogy legalább tíz em-
ber életét élhette meg a világot járt 
riporter, azonban nagyon szigorú a 
saját munkájával kapcsolatban is.

– Minden témából rengeteget 
tanultam, de van olyan film, amit 

ma már nem, vagy másképp készí-
tenék el. Például Uhrin Benedek, 
nagyon öreg énekesből annak idején 
én csináltam országos sztárt a ri-
portfilmünk után. Ezután nagyon 
sok negatív tapasztalat ért. Rá kel-
lett jönnöm, hogy nyolcvan felett egy 
addig soha meg nem értett ember 
másképp dolgozza fel a hirtelen 
rázúduló sikert, mint egy élete teljé-
ben lévő művész.

Tvrtko több diktatúrában járt, 
többek között a média által legin-
kább felkapott Észak-Koreában is. 
Ezek az élmények segítették abban, 
hogy igazán átértékelje az élethely-
zetét.

– A diktatúrák megértették ve-
lem, hogy mit jelent az, hogy sza-
badság. Már megértem és megér-
zem a szabadság fogalmát, azt, 
hogy útlevelem van, szabadon 
beszélhetek veled bármiről, amiről 
szeretnék.

A kérdésre, hogy szerinte mi az 
igazán hiteles újságírás titka, azt 
nyilatkozta, hogy az embernek ön-
magának is hitelesnek kell lennie. 
A jövőben viszont azt tervezi, hogy 
külföldre utazik, illetve szeretne 
több időt tölteni a családjával.

A Heti Hírek szerkesztősége 
nevében is további sok sikert kívá-
nunk neki, mind a munkában és 
mind a magánéletben!

Jandácsik Pál

Augusztus 30-án Abony Vá-
ros Önkormányzata és a Var-
ga István Városi Sportcsarnok 
szervezésében került megren-
dezésre az ünnepélyes névadó 
ünnepség, amely során az Imre 
utcai sportpálya Tóth Ernő ne-
vét kapta meg.

Tóth Ernő testnevelő tanár egész 
életútját meghatározta a sport sze-
retete, diákok ezreinek adta át ezt a 
szenvedélyt. Idős korában is aktív 

résztvevője volt a városi közéletnek. 
Több kitüntetést is tudhatott ma-
gáénak. A teljesség igénye nélkül 
Magyar Sportért Miniszteri állami 
kitüntetést (1985), Abonyiak Abo-
nyért díjat (1998), Magyar Olimpi-
ai Akadémia díszoklevelét (2005). 
2017-ben hunyt el.

A sportpályán felavatott emlék-
táblán a következő szöveg örökíti 
meg szellemi hagyatékát: „Nyújtsd 
mindig a legtöbbet! Ne elégedj 

meg azzal, ami vagy! Próbálj meg 
az lenni, ami lehetnél!”

A névadón a megjelenteket Föl-
di László országgyűlési képviselő 

és Pető Zsolt 
polgármester is 
köszöntötte, illet-
ve Nagy Gábor-
né elevenítette 
fel Ernő bácsi 
életútját. Az ün-
nepség része volt 
egy barátságos 
foci mérkőzés is, 
amelynek keretén 
belül az Abonyi 

Öregfiúk és az MTK Öregfiúk 
mérték össze erejüket.

Jandácsik Pál
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A Kocséri Jónás Istvánné Marika néni 100 éves!
Augusztus 28-án ünnepelte 

falunk legidősebb tagja, Jónás 
Istvánné Marika néni 100. szü-
letésnapját. 

Azért, hogy még emlékezeteseb-
bé, és örömtelibbé tegyük azt, ké-
peslapküldő felhívást tettünk köz-

zé. Szerencsére nagyon sok jószán-
dékú ember él közöttünk és Marika 
néni nagyon sok szívet melengető 
kedves üzenetet kapott, olyanoktól 
is, akiket nem is ismer. Volt, aki a 
címzéshez is annyit írt csupán: a 
100. éves néninek! Köszönjük min-
denkinek, akik meglepték néhány 
kedves sorral Marika nénit, mara-
dandó örömöt okozva ez által!

Nagyon jó hangulatú családi ün-
nepséget is szerveztek a nagy nap 
tiszteletére, és vasárnap a Szentmi-
sét követően estig folyt a jó hangu-
latú köszöntés és mulatozás! Mari-

ka néni többször táncra perdült az 
ünneplő társaság, gyermekei, uno-
kái, dédunokái, kedves szomszédjai 
között! Örök emlék marad ez min-
den résztvevőnek!

Drága Marika néni! Isten éltesse 
szerető családja közelségében még 

nagyon-nagyon sokáig! Jó egészsé-
get kívánunk!

Fotók: Szarvas Évi
Dávid Krisztina

Legyünk Kocsér Jó Gazdái

(1)
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